Volvokoncernen
Det forsta halvaret 2009

Under det andra kvartalet sjonk
nettoomsattningen till 54,0 Mdr
kr (80,3). Den valutajusterade
forsaljiningen var pa samma niva
som under det forsta kvartalet

Det andra kvartalet uppgick rorel-
seresultatet till -6.883 Mkr
(7.186)

Rorelseresultatet paverkades
negativt med 3,2 Mdr kr av 6kade
avsattningar for kreditforluster
och restvardesataganden, kost-
nader relaterade till personalned-
dragningar och nedskrivningar av
lager samt kostnader hanférliga
till ett avtal med UAW om hélso-
vard for pensionarer

Resultatet per aktie fore och
efter utspadning uppgick ill
-2,75 kronor under det andra
kvartalet (2,53)

Under det andra kvartalet var det A
operativa kassaflodet i Industri-

Verksam he-ten _2 9 Mdr kr (4 9) Andra kvartalet Forsta tva kvartalen
i o o 2009 2008 2009 2008'
Kassaflodet paverkades positivt Nettoomsattning Volvokoncernen, Mkr 53.959 80.307 110.080 156.868
. Rarelseresultat Volvokoncernen, Mkr -6.883 7186 -11.411 13.673
av att Iagren minskade med 5’8 Rorelseresultat Industriverksamheten, Mkr -6.587 6.799 =-10.719 12.905
Mdr kr Rérelseresultat Kundfinansiering, Mkr -296 387 -692 768
Rérelsemarginal Volvokoncernen, % -12,8 8,9 -10,4 8,7
L . ) Resultat efter finansiella poster, Mkr -7.721 7481 -13.564  13.622
Likviditeten har stérkts till 63,5 Periodens resultat, Mkr -5.564 5149 -9.787  9.364
Mdr kr, varav 32,5 Mdr kr i likvida Resultatl per%ktle efterlutspadnlng, kronor -2,75 2,63 -4,83 4,60
Avkastning pa eget kapital, % -11,3 20,5

mede| OCh 31 Mdr kr | OUmeH' 1 Omréknat pa grund av férdndrade redovisningsprinciper. Fér ytterligare information se sidan 27.
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Koncernchefens kommentar
- fortsatt fokus pa kostnads-

reduktion

Detandra kvartalet 2009 var fortsatt svart resultat-
massigt for Volvokoncernen i sparen av det excep-
tionellt snabba fallet i efterfragan efter krisen i det
finansiella systemet. Vi var dock framgangsrika i
arbetet med att minska vara lager, vilket bidrog till

en positiv utveckling av rérelsekapitalet.

Svart kvartal resultatmassigt, men for-
battrad kassaflodesutveckling

Under det andra kvartalet fortsatte den svaga
efterfragan pai stort sett samtliga av Volvokoncer-
nens marknader. Justerat for forandrade valuta-
kurser sjonk forsaljningen med cirka 45% till 54
miljarder kronor. Daremot star som vantat forsalj-
ningen av reservdelar, service och eftermarknads-
tjanster emot lagkonjunkturen battre - i jamforelse
med férra aret minskade forséljiningen med 14%
rensat for valuta men jamfort med det forsta kvar-
talet 2009 6kade den med drygt 5%.

Rérelseforlusten uppgick till 6,9 miljarder kro-
nor. Resultatet belastades med 3,2 miljarder kro-
nor av Okade avsattningar for kreditforluster och
restvardesataganden, personalneddragningar och
lagernedskrivningar samt kostnader relaterade till
den uppgorelse med det amerikanska bilarbetar-
facket UAW som helt tar bort Macks &taganden om
sjukvérd for pensionerade medarbetare.

De produktionsneddragningar som inleddes
redan i héstas for att anpassa kapaciteten till den
lagre efterfragan och minska lagren av nya lastbilar
och anldggningsmaskiner har fortsatt dven under
det andra kvartalet. Arbetet med lagerreduktionen
har varit framgangsrikt, och under det andra kvarta-
let minskade lagren av nya lastbilar med ytterligare
16% och lagren av nya anlaggningsmaskiner med
11%. Sammantaget minskade det kapital som binds
i lager med narmare 6 miljarder kronor. Kassaflédet
forbattrades avsevart jamfért med det forsta kvarta-
let - trots rérelseférlusten och minskade leveran-
torsskulder begrénsades kassautflodet i Industri-
verksamheten till 2,9 miljarder kronor tack vare det
framgéngsrika arbetet med att minska lagren. Detta
bidrog till att nettoskulden endast dkade marginellt
om man exkluderar aktieutdelningen och kontraktet
med UAW.

Vi arbetar ocksa hart med att hélla en hog takt i
genomforandet av de atgéarder som syftar till att
minska vara kostnader. Vi genomfér besparingar pa
alla nivaer och i samtliga verksamheter for att stélla

om koncernen till en ny, l4gre kostnadsniva. Det

handlar bland annat om personalminskningar samt
lagre forséljnings- och administrationskostnader.
Vi prioriterar aven bland projekten inom forskning
och utveckling och driver p& fér att effektivisera
arbetet p& omréadet. Vi ser att dessa atgarder grad-
vis borjar f& effekt och justerat for valuta sjénk for-
saljnings- och administrationsomkostnaderna med
16% respektive 22% jamfért med det andra kvar-
talet 2008. Sammantaget kommer de atgérder
som genomférs under 2009 att sénka koncernens
framtida kostnadsniva med 21 miljarder kronor pa
arshasis.

Likviditetsméassigt har Volvokoncernens stéll-
ning stérkts under det andra kvartalet. Vi har likvi-
ditetsreserver pa totalt 63,5 miljarder kronor, varav
32,6 miljarder kronor i likvida tillgangar och 31 mil-

jarder kronor i outnyttjade kreditfaciliteter.

Rorelseforlust det andra kvartalet
Lastbilsmarknaden ar fortsatt svag pa vara huvud-
marknader i Europa, Nordamerika och Japan.
Lastbilsverksamhetens rérelseresultat var negativt
med 4,8 miljarder kronor under ett kvartal da leve-
ranserna av nya lastbilar minskade med 57% jam-
fort med det andra kvartalet 2008 och med 9%
jamfort med det forsta kvartalet 2009. Daremot
6kade nettoorderingangen med 32% jamfort med
den laga nivan under det forsta kvartalet. Vi ser att
efterfrageminskningen bérjat plana ut och att
marknaderna stabiliserats &ven om resten av aret
ar fortsatt svarbedomt. Nar det géller marknadsut-
sikterna sa bibehaller vi var bedémning att den
europeiska totalmarknaden fér tunga lastbilar
atminstone halveras under 2009 jamfért med
2008 och att den nordamerikanska marknaden
minskar med 30-40%.

Varldsmarknaden for anldggningsmaskiner &r
fortsatt svag, med undantag for Kina dar regering-
ens stimulanspaket paverkar efterfragan positivt.
Volvo CE redovisar en forlust pa 1,3 miljarder kro-
nor, som en konsekvens av laga volymer och lagt
kapacitetsutnyttiande, men fortsatte att minska
sina lager. P& bussmarknaden fortsatter den svaga
utvecklingen for turistbussarna medan stadsbuss-
marknaden klarar sig nagot battre. Volvo Bussars
orderingang okade under kvartalet med ett skifte i
aktivitet fran Europa och Nordamerika till markna-
der i Asien.

For Volvo Penta férsvagades efterfragan pa bat-

motorer ytterligare under det andra kvartalet

medan industrimotormarknaden klarat sig béttre.
Volvo Aero redovisar ett positivt rorelseresultat,
men mot bakgrund av det minskade flygandet sa
minskar efterfragan pa reservdelar till flygmotorer.

Inom kundfinansieringsverksamheten i Volvo
Financial Services dkade avsattningarna for kredit-
forluster i framfor allt vastra Europa, vilket med-
forde att verksamheten gjorde forlust under kvarta-
let. Utvecklingen ska ses mot bakgrund av att véra
kunder fatt lagre fraktvolymer i sparen av den
svaga ekonomiska utvecklingen runt om i varlden.
Vi arbetar aktivt med kunderna och har en inarbe-
tad process for att hantera kunder som far svart att

betala tillbaka sina lan.

Okat fokus pa kostnader och
produktivitet

Vi har aven ett resultatmassigt besvarligt kvartal
framfor oss da vi drar ned produktionen ytterligare
genom utékade semesterstangningar med ambi-
tionen att ytterligare reducera lagren av nya pro-
dukter. Till dess vi fatt lagren och vara kostnader i
balans med efterfragan i marknaden kommer vi att
ha fortsatt l&g tackning av véra kostnader, vilket
paverkar [dnsamheten negativt.

Trots den nuvarande svaga efterfragan pé vara
marknader sa &r jag Overtygad om att de langsiktiga
drivkrafterna som skapat tillvaxt i vara branscher
fortfarande galler — transporter och infrastruktur
ar ryggraden i det moderna samhéllet. De senaste
&ren har praglats av satsningar pa innovation och
produktutveckling som skapat ett kunderbjudande
i absolut framkant. Vi har dessutom starka varu-
marken och val etablerade positioner globalt. Vi har
alla de forutsattningar som krévs att kunna starka
var position nar marknaderna val véander.

Volvokoncernen har efter de senaste éarens
kraftiga tillvaxt, som skett bade genom forvérv och
organiskt, nu tillracklig kritisk massa for att vara
globalt konkurrenskraftig. Fokus de narmaste aren
kommer mera att riktas mot att stérka I6nsamhe-

ten genom att 6ka produktiviteten och den interna

VD och koncernchef

effektiviteten.

Leif Johansson
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Viktiga handelser

Hybridfordonen fran Vol-
vokoncernen overtraffar
forvantningarna

Volvokoncernens egenutvecklade plattform
for hybriddrift av tunga fordon har installerats
i ett flertal olika fordonstyper och koncer-
nens hybridbussar rullar i trafik i Géteborg
och London. Erfarenheterna av koncernens
parallellhybridteknik s& hér langt visar pé vél-
digt god brénslebesparing. | dagsléaget har
Volvokoncernen utvecklat ett tjugotal olika
hybridfordon med koncernens hybridldsning,

daribland hjullastare, bussar och sopbilar.

Medlemmarna i UAW god-
ka@nner nytt avtal med
Mack Trucks

Den 31 maj godkénde medlemmarna i fack-
foreningen United Auto Workers det nya
40-manaders ramavtalet med Volvokoncer-
nens dotterbolag Mack Trucks. Avtalet inklu-
derar etableringen av en oberoende stiftelse
som helt eliminerar Macks ataganden gal-
lande sjukvard for pensionerade medarbe-
tare, deras efterlevande partners och famil-
jemedlemmar vilkas férsérjning de ansvarar
for samt for framtida UAW-anslutna pensio-
nérer. Detta hade en negativ inverkan pa
Volvokoncernens rorelseresultat med 870
Mkr under andra kvartalet 2009 och en
negativ paverkan pa nettoskuldsattningen
med samma belopp. Stiftelsen maste god-
kannas av domstolen U.S. District Court for
the Eastern District of Pennsylvania, vilket

kan ta upp till tolv manader.

Volvo annonserar egenut-
vecklad medeltung motor

P& Volvos kapitalmarknadsdag i Eskilstuna
den 16 juni berédttade Volvos koncernchef
Leif Johansson att koncernen utvecklat en
egen medeltung motor fér lastbilar och bus-

sar som lanseras 2010.

Volvokoncernen borjar
sdlja lastbilar som klarar
miljokraven EPA2010

Den 23 juni meddelades att Volvo Lastvag-
nar i Nordamerika hade bdérjat sélja fordon
som klarar den nya amerikanska utslapps-
standarden EPA2010 som bérjar gélla 2010.
Lastbilarna klarar kraven med hjélp av SCR,
Selective Catalytic Reduction, som &ven
6kar bransleeffektiviteten och minskar koldi-
oxidutslappen. Produktionsstarten ar plane-
rad till hésten 2009.

Tidigare rapporterade
viktiga handelser

* Volvokoncernen sékrar 30 miljarder kro-
norilan

» Ny generation dieselmotorer fran Volvo
Lastvagnar

¢ Arsstdmma

Detaljerad information om ovanstaende hén-

delser finns pa www.volvokoncernen.se
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Finansiell sammanfattning av det andra kvartalet

Volvokoncernen

Nettoomsattning

Volvokoncernens nettoomsattning minskade
med 33% till 53.959 Mkr under det andra
kvartalet 2009, jamfort med 80.307 Mkr
samma kvartal foregaende ar. Justerat for
forandrade valutakurser samt férvarvade
och avyttrade enheter sjonk nettoomsétt-

ningen med cirka 45%.

Rérelseresultat

Volvokoncernens rorelseresultat uppgick till
-6.883 Mkr under det andra kvartalet jam-
fort med 7.186 Mkr foregaende éar. Industri-
verksamhetens rorelseresultat uppgick il
-6.587 Mkr (6.799). Rorelseresultatet i
kundfinansieringsverksamheten uppgick till
-296 Mkr (387). For detaljerad information
om utvecklingen se respektive avsnitt langre

fram i rapporten.

Finansnetto

Det andra kvartalets rantenetto var -802
Mkr, jamfért med -102 Mkr samma period
foregaende ar och ett rantenetto pa -688
Mkr under det forsta kvartalet 2009. Jam-
fort med det forsta kvartalet 2009 sa ar de
de hogre rantekostnaderna framfor allt han-

forliga till okad skuldséttning.

Volvokoncernens resultatrdakning

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen

Mkr 2009 2008 2009 2008
Nettoomsiéttning Volvokoncernen 53.959 80.307 110.080 156.868
Rorelseresultat Volvokoncernen -6.883 7.186 -11.411 13.673

Rérelseresultat Industriverksamheten -6.587 6.799 -10.719 12.905

Rorelseresultar Kundfinansiering -296 387 -692 768
Rénteintakter och liknande resultatposter 77 272 197 553
Rénteutgifter och liknande resultatposter -879 -374 -1.687 =717
Ovriga finansiella intakter och kostnader -36 397 -663 13
Resultat efter finansiella poster -7.721 7.481 -13.564 13.622
Inkomstskatter 2.158 -2.332 3.778 -4.258
Periodens resultat -5.564 5.149 -9.787 9.364

Under kvartalet paverkades Ovriga finan-
siella intakter och kostnader positivt med 81
Mkr fran marknadsvardering av derivat som
anvands for att eliminera rénteexponeringen
i laneportféljen jamfort med en positiv paver-
kan p& 462 Mkr under det andra kvartalet
2008. Paverkan beror framfor allt pa hogre

amerikanska langréantor.

Inkomstskatter

Det andra kvartalets skatteintakt uppgick till
2158 Mkr jamfért med en skattekostnad pa
2.332 Mkr det andra kvartalet 2008, huvud-
sakligen som en effekt av det negativa resul-

tatet efter finansiella poster.

Periodens resultat och resultatet per
aktie
Periodens resultat uppgick till -5.564 Mkr
under det andra kvartalet 2009 (5.149).
Resultatet per aktie fore utspadning for
det andra kvartalet uppgick till =2,75 kronor
(2,63). Under férutsattning att det befintliga
incitamentsprogrammet utnyttjas fullt ut, var
resultatet per aktie efter full utspadning
-2,75 kronor (2,53).
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Volvokoncernens industriverksambhet
- redovisar en rorelseforlust

Under det andra kvartalet sjénk nettoom-
sattningen i Volvokoncernens Industriverk-
samhet med 34% till 51.512 Mkr jamfort
med det andra kvartalet 2008 (78.399).
Justerat for férdndrade valutakurser samt
forvéarvade och avyttrade enheter sjénk net-
toomséttningen med 45%. Jamfért med det
forsta kvartalet 2009 minskade forsalj-
ningen med 4%, men justerat for férandrade
valutakurser var férséljningen pa samma
niva.

| Véstra Europa och Nordamerika fort-
satte som véntat de laga forséljningsniva-
erna fran det forsta kvartalet ocks& under
det andra kvartalet. Under det andra kvarta-
let 2009 minskade férsaljningen i Véstra
Europa och Nordamerika med 7% respek-
tive 8% jamfort med det férsta kvartalet
2009. Trenden var densamma i Asien.

Under det andra kvartalet 2009 sjonk
Lastbilars nettoomsattning med 36% till
33.627 Mkr (52.698), Anlaggningsmaski-
ners med 45% till 9.151 Mkr (16.732) och
Volvo Pentas med 32% till 2.268 Mkr
(3.325). Daremot steg nettoomséttningen i
Bussar med 9% till 4.676 Mkr (4.293) och i
Volvo Aero med 20% till 2.034 Mkr (1.700).

Ett besvirligt kvartal

Under det andra kvartalet 2009 uppgick
rérelseresultatet i Volvokoncernens Industri-
verksamhet till -6.587 Mkr, jamfort med
6.799 Mkr under det andra kvartalet 2008.
Industriverksamhetens rérelsemarginal upp-
gick till -12,8% (8,7).

Den lagre forséljningen av framfor allt
lastbilar och anldggningsmaskiner hade en
betydande negativ paverkan pa rérelseresul-
tatet. Som en konsekvens av den fortsatt
svaga efterfrdgan p& samtliga marknader
fortsatter koncernen att anpassa kapacite-
ten och kostnaderna till den lagre efterfra-
gan pa marknaden. Under det andra kvarta-
let paverkades rorelseresultatet negativt
med cirka 600 Mkr av kostnader relaterade

till personalneddragningar.

Nettoomsattning per marknad

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen Andel av

industriverk-

samhetens

Férand- Férand- nettoom-

Mkr 2009 2008 ring i % 2009 2008 ringi%  sattning, %

Véstra Europa 21.804 34519 -37 45.133 68.013 -34 43

Ostra Europa 2,557 9.081 -72 4.749 15877 -70 5

Nordamerika 9.221 12908 -29 19.261 24211 -20 18

Sydamerika 3.851 5.107 -25 6.956 8.623 -19 7

Asien 10.021 11633 -14  20.943 26.790 -22 20

Ovriga marknader 4.058 5.151 -21 7918 9297 -15 8
Totalt

Industriverksamheten 51.512 78.399 -34 104.960 152.811 -31 100

Resultatrakning Industriverksamheten

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen

Mkr 2009 2008 2009 2008
Nettoomsittning 51.512 78.399 104.960 152.811
Kostnad for sélda produkter -46.519 -60.132 =-91.947 -116.831
Bruttoresultat 4.993 18.267 13.013  35.980
Bruttomarginal, % 9,7 23,3 12,4 23,5
Forsknings- och utvecklingskostnader -3.403 -3.335 -6.866 -6.669
Forséljningskostnader -6.074 -6.268 -12.497 -12.463
Administrationskostnader -1.554 -1.842 -3.281 -3.681
Ovriga rorelseintikter och kostnader -551 -75 -1.078 -331
Resultat fran innehav av intressebolag -4 9 -19 14
Resultat fran ovriga aktieinnehav 5 43 8 56
Rorelseresultat Industriverksamheten -6.587 6.799 -10.719 12.905
Rérelsemarginal, % -12,8 87 -10,2 84
Rérelseresultat fére avskrivningar
och amorteringar (EBITDA) -3.361 90.518 -4.254 18.247
EBITDA marginal, % -6,5 12,1 -4,1 11,9

Produktionstakterna har sankts snabbare
an vad kostnadsstrukturen kunnat anpas-
sats i tillverkningssystemet. Detta har lett ill
ett exceptionellt lagt kapacitetsutnyttjande
och underabsorption av kostnader motsva-
rande cirka 3 miljarder kronor under kvar-
talet. Arbetet med att minska lagren med
ambitionen att bibehalla priserna pa nya pro-
dukter fortsatter att vara i fokus och produk-
tionstakterna kommer att vara énnu lagre i
de flesta fabriker under det tredje kvartalet
2009 med utdkade semesterstangningar.
Kostnadsstrukturen kan endast successivt

anpassas till de lagre produktionstakterna,

vilket kommer att leda till fortsatt under-
absorption av kostnader de narmaste kvar-
talen.

Under det andra kvartalet 2009 paverka-
des rorelseresultatet negativt av hoga kost-
nader pa ramaterial och komponenter pa i
storleksordningen 300 Mkr jamfort med det
andra kvartalet 2008.

Under kvartalet paverkades rorelseresul-
tatet negativt med cirka 550 Mkr i 6kade
avsattningar for restvardesataganden, som
en konsekvens av lagre priser pa begagnade
lastbilar i framfor allt USA. Nedskrivning av
lager och anlaggningstillgangar uppgick till
cirka 400 Mkr.
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Det nya avtalet med UAW, som inkluderar
etableringen av en oberoende stiftelse som
helt eliminerar Macks &ataganden géllande
sjukvard for pensionerade medarbetare,
deras efterlevande partners och familiemed-
lemmar vilkas forsérjning de ansvarar for
samt for framtida UAW-anslutna pensiona-
rer, hade en negativ inverkan pa rorelsere-
sultatet med 870 Mkr.

Under det andra kvartalet 2009 uppgick
forsknings- och utvecklingskostnaderna till
3.403 Mkr (3.335). De fortsatt héga kostna-
derna &r huvudsakligen en effekt av kostna-
der infor kommande emissionslagstiftning i
Europa, USA och Japan under 2009, 2010
och 2011. Justerat for férdndrade valutakur-
ser minskade kostnaderna med 3%. Nettot
av aktiverade kostnader och avskrivningar
paverkade resultatet positivt med 261 Mkr
jamfort med det andra kvartalet 2008. Under
kvartalet aktiverades utvecklingskostnader
om 731 Mkr medan avskrivningarna uppgick
till 703 Mkr.

Volvokoncernens kostnader minskade
under det andra kvartalet, men inte i samma
takt som férsaljningsminskningen. Férsalj-
ningskostnaderna minskade med 3% och
administrationskostnaderna med 16% jam-
fort med det andra kvartalet 2008. Justerat
for forandrade valutakurser sjonk forsalj-
ningskostnaderna med 15% och administra-
tionskostnaderna med 22%.

Den sammanlagda effekten av férandrade
valutakurser paverkade rorelseresultatet
negativt med cirka 1,7 miljarder kronor under
det andra kvartalet 2009 jamfort med
samma period 2008 huvudsakligen som en
konsekvens av omrékningseffekten pa rérel-
seresultatet i utlandska dotterbolag och i
viss utstrackning som ett resultat av valuta-

sakringar.

Framgangsrik lagerminskning
Under det andra kvartalet 2009 var det ope-
rativa kassaflodet i industriverksamheten

-2,9 miljarder kronor jamfort med 4,9 miljar-

der kronor det andra kvartalet 2008. Det
negativa kassaflédet ar huvudsakligen en
konsekvens av rorelseforlusten, som delvis
motverkades av en minskning av rérelseka-
pitalet.

Anstrangningarna att minska lagren var
framgangsrika och antalet nya lastbilar och
anlaggningsmaskiner i lager minskade med
16% respektive 11% under kvartalet, vilket
bidrog till en positiv kassaflédeseffekt pa
5,8 miljarder kronor under kvartalet till foljd

av minskad kapitalbindning i lagren.

Kassaflodespaverkan fran forandringar i
industriverksamhetens rorelsekapital under
det andra kvartalet 2009, Mdr kr (valuta-
justerat)

Minskade kundfordringar 1,6
Minskade lager 5,8
Minskade leverantérsskulder -4,0
Ovrigt -0,8
Summa 2,6




Det férsta halvaret 2009 8

Volvokoncernens kundfinansieringsverksamhet
- nedgangen fortsatter

Under det andra kvartalet 2009 férsamra-
des konjunkturen i ménga delar av vérlden,
vilket fortsatte att ha en paverkan pa rorel-
seresultatet i Nordamerika och 6stra Europa,
medan den negativa paverkan fran véstra
Europa tkade patagligt.

Kunder i vastra Europa moéter en bety-
dande nedgéng i konjunkturen, vilket lett till
att forfallna fordringar och atertaganden
Okat. Kundsegment som ar fortsatt drab-
bade &ar de som har verksamhet direkt rela-
terad till tillverkningen av personbilar, vilka
trots stimulanséatgarder &r pressade. | mark-
nader som Spanien har den breda konjunk-
turnedgangen péverkat portfoljutvecklingen.
| 6stra Europa syns mycket liten eller ingen
forbattring jamfort med det forsta kvartalet
eftersom ekonomin fortsatter att férsvagas
kraftigt i manga lander. Detta innebar att
kunder i ett flertal segment har svart att
klara av sina atagande och behdver langsik-
tigt stéd i form av omstrukturerad finansie-
ring for att fortsatta sin verksamhet.

Den expansiva finans- och penningpoliti-
ken i USA har dnnu inte natt Volvo Financial
Services (VFS) kunder. | Sydamerika fortsat-
ter kreditportfoljen att vara stabil, men det
finns tecken pa en férsvagning.

Den totala nyfinansieringen uppgick
under det andra kvartalet 20009 till 7,9 miljar-
der kronor (11,8). Justerat for forandrade

valutakurser sjonk nyfinansieringsvolymen

med 41% jamfort med det andra kvartalet

Resultatrakning Kundfinansiering

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen

Mkr 2009 2008 2009 2008
Leasing och finansiella intakter 2.960 2.599 6.116 5.254
Leasing och finansiella kostnader -2.172 -1.788 -4.521 -3.628
Bruttoresultat 788 811 1.595 1.625
Forséaljnings- och administrationskostnader -410 -368 -832 -743
Kostnader fér osakra fordringar -663 -59 -1.443 -120
Ovriga rérelseintikter och kostnader -11 3 -11 5
Rérelseresultat -296 387 -692 768
Inkomstskatter 67 -134 123 -247
Periodens resultat -229 253 -569 521

Avkastning pa eget kapital, rullande 12 mdnader, % -0,5% 15,4%

2008. Totalt finansierades 6.922 nya enhe-
ter (13.327) under kvartalet. P4 de markna-
der dér finansiering erbjuds var den genom-
snittliga penetrationsgraden under det andra
kvartalet 28% (24).

Rérelseresultatet det andra kvartalet upp-
gick till =296 Mkr jamfort med 387 Mkr fére-
gaende ar, som ett resultat av 6kade avsatt-
ningar for osékra fordringar. VFS har 6kat
avséattningarna for osékra fordringar i fram-
for allt vastra Europa under det andra kvarta-
let 2009. Avséattningarna for osékra ford-
ringar uppgick till 663 Mkr (59), vilket var
hégre &n bortskrivningarna som uppgick till
563 Mkr (103). Detta resulterade i att ande-
len kreditreserver i forhallande till kredit-
portféljen okade till 1,88% den 30 juni jam-
fort med 1,72% den 31 mars. Till och med
den 30 juni 2009 uppgick bortskrivningarna
pa helarsbasis till 1,77% (0,37).

De totala tillgdngarna uppgick den 30 juni
20009 till 109,7 miljarder kronor (99,2). Jus-
terat for férandrade valutakurser minskade
kreditportféljen den senaste tolvmanaders-

perioden med netto 3,6%.

Omorganiserade for att hantera ned-
gangen

VES ar numera indelat i fyra regioner: Ame-
ricas, Europe, Eastern Europe och Asia/
Pacific. Organisationen mojliggér en effektiv
hantering av nedgangen i de tre férsta regio-
nerna, samtidigt som den ger en plattform
foér utvecklingen av starka kundfinansie-
ringsverksamheter i Asia/Pacific. Under det
andra kvartalet bérjade VFS Japan att
erbjuda kundfinansiering for att stédja Vol-
vokoncernens férsalining pa den japanska

marknaden.




Det férsta halvaret 2009 9

Volvokoncernens finansiella stallning

Nettoskulden i Industriverksamheten upp-
gick till 51,1 miljarder kronor den 30 juni
2009, en 6kning med 5,8 miljarder kronor
jamfort med forsta kvartalet 2009, och mot-
svarande 80,7% av eget kapital. Exklusive
pensioner och liknande forpliktelser uppgick
Volvokoncernens industriverksamhets net-
toskuld till 41,0 miljarder kronor, vilket mot-
svarar 64,8% av eget kapital.

Det negativa operativa kassaflédet och
den utbetalda utdelningen till AB Volvos
aktiedgare under det andra kvartalet ckade
den finansiella nettoskulden i Volvokoncer-
nens industriverksamhet med 7,0 miljarder
kronor medan avsattningar for avtalet mellan
Mack Trucks och United Auto Workers
(UAW) 6kade den finansiella nettoskulden
med 0,9 miljarder kronor. Féréandrade valuta-
kurser minskade den finansiella nettoskul-
den med 2,1 miljarder kronor.

Volvokoncernens likvida medel och kort-
fristiga placeringar uppgick sammantaget till
32,5 miljarder kronor den 30 juni 2009. Dar-
utéver finns beviljade men ej utnyttjade kre-
ditfaciliteter pa 31 miljarder kronor.

Under det andra kvartalet minskade Vol-
vokoncernens totala lager med 7,3 miljarder
kronor.  Volvokoncernens  kundfordringar
minskade under samma tidsperiod med 2,0

miljarder kronor och Volvokoncernens leve-

rantérsskulder minskade med 4,8 miljarder
kronor.

Kundfinansieringsfordringarna minskade
med 5,5 miljarder kronor jamfért med den
31 mars 2009. Forandrade valutakurser
minskade Volvokoncernens totala tillgangar
med 5,4 miljarder kronor under det andra
kvartalet 2009.

Vid utgéngen av det andra kvartalet upp-
gick soliditeten i industriverksamheten Htill
24,8%, jamfort med 28,4% vid arsskiftet.
Soliditeten i Volvokoncernen uppgick till
20,4%, jamfort med 22,7% vid arsskiftet.
Eget kapital for koncernen uppgick den 30
juni 2009 till 72,7 miljarder kronor.

Transaktioner med nérstaende
Forséljning till intresseféretag uppgick till
247 Mkr och inkdp fran intresseféretag upp-
gick till 77 Mkr under det forsta halvaret
2009. Den 30 juni 2009 uppgick fordringar
hos intresseféretag till 232 Mkr och skulder
till intresseféretag till 11 Mkr. Forsaljning till
narstdende Renault SA uppgick till 48 Mkr
och inkdp fran Renault SA till 1.077 Mkr
under det forsta halvaret 2009. Fordringar
pé Renault SA uppgick till 31 Mkr och skul-
der till Renault SA till 468 Mkr den 30 juni
2009.

Antal anstéllda

Den 30 juni 2009 hade Volvokoncernen
94.292 anstéllda, jamfort med 101.381 vid
utgangen av 2008. Darutéver hade Volvo-
koncernen 5.547 visstidsanstallda och kon-
sulter den 30 juni 2009 huvudsakligen inom
forskning och utveckling, IT och i Asien, jam-
fort med 8.234 vid utgédngen av 2008.

Under 2008 och 2009 har totalt 20.385
fast anstallda, visstidsanstallda och konsul-
ter fatt meddelande om att de kommer att fa
lamna koncernen. Under 2008 lamnade
5.835 personer koncernen och under det
forsta halvaret 2009 lamnade 9.775 perso-
ner koncernen.

Under det andra kvartalet har avtal traf-
fats med svenska fackféreningar om arbets-
tidsforkortning med inkomstminskning i
vissa anldggningar de kommande tre kvarta-
len. Totalt omfattas cirka 5.800 anstallda av
dessa avtal.

| lander dar detta ar mojligt, som bland
annat Frankrike, Belgien och Tyskland, til-
lampar Volvokoncernen olika former av kort-
tidsarbete som finansieras av myndigheter,
anstallda och foretaget, vilket avsevart san-

ker koncernens personalkostnader.
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Segmentsoversikt

Nettoomsattning per affairsomrade

Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

12 manader Jan-dec
Mkr 2009 2008 Forandringi% Forandring i %" 2009 2008 rullande 2008
Lastbilar 33.527 52.598 -36 -46 70.911 103.356 171197 203.642
Anlaggningsmaskiner 9.151 16.732 -45 -56 17.323 31.847 41.753 56.277
Bussar 4.676 4.293 9 -3 8.682 7.940 18.092 17.350
Volvo Penta 2.258 3.325 -32 -41 4.295 6.476 9.337 11.518
Volvo Aero 2.034 1.700 20 -8 4.064 3.570 8.119 7.625
Elimineringar och dvrigt -134 -249 - - -316 -378 -514 -576
Industriverksamheten 51.512 78.399 -34 -45 104.960 152.811 247.985 295.836
Kundfinansiering 2.960 2.699 14 - 6.116 5.254 11.935 11.073
Elimineringar -513 -691 - - -996 -1.197 -2.067 -2.268
Koncernen 53.959 80.307 -33 - 110.080 156.868 257.853 304.641
*Justerat for valutakurser och férvarvade och salda bolag.
Rorelseresultat per affirsomrade

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen

12 manader Jan-dec
Mkr 2009 2008 2009 2008 rullande 2008
Lastbilar -4.778 4.825 -7.160 9.257 -4.250 12,167
Anlaggningsmaskiner -1.259 1.629 -2.654 2.930 -3.776 1.808
Bussar -118 46 -213 -76 -213 -76
Volvo Penta -165 458 -262 776 -110 928
Volvo Aero 28 4 111 140 330 359
Huvudkontorsfunktioner och 6vrigt -293 -163 -540 -122 -1.150 -732
Industriverksamheten -6.587 6.799 -10.719 12.905 -9.169 14.454
Industriverksamheten -296 387 -692 768 -63 1.397
Koncernen -6.883 7.186 -11.411 13.673 -9.233 15.851
Rorelsemarginal per affairsomrade

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen

12 manader Jan-dec
Mkr 2009 2008 2009 2008 rullande 2008
Lastbilar -14,3 9,2 -10,1 9,0 -2,5 6,0
Anlaggningsmaskiner -13,8 9,7 -15,3 9,2 -9,0 3,2
Bussar -2,5 11 -2,5 -1,0 -1,2 -0,4
Volvo Penta -7,3 13,8 -6,1 12,0 -1,2 8,1
Volvo Aero 1,4 0,2 2,7 3,9 41 47
Industriverksamheten -12,8 8,7 -10,2 8,4 -3,7 4,9
Koncernen -12,8 8,9 -10,4 8,7 -3,6 5,2
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Oversikt 6ver Industriverksamheten

Lastbilar

- betydande forlust
det andra kvartalet

* Forsaljningen sjonk med 46% justerat for forandrade valutakurser

* Mycket lagt kapacitetsutnyttjande i produktionssystemet

* Lagren av nya lastbilar minskade med 16% under kvartalet

Fortsatt svaga lastbilsmarknader glo-
balt
Den europeiska marknaden karaktériseras
av en fortsatt svag efterfragan. Till och med
maj minskade registreringarna i Europa 29
(EU:s 27 lander, Norge och Schweiz) med
45% till 82.700 tunga lastbilar (150.790).

Till och med juni minskade totalmarkna-
den fér tunga lastbilar (Class 8) i Nordame-
rika med 43% till 53.884 lastbilar, jamfort
med 93.951 lastbilar under de forsta sex
manaderna 2008.

| Sydamerika har efterfragan forsvagats
och under arets sex férsta manader mins-
kade den brasilianska marknaden med 24%
till 28.930 tunga lastbilar (37.880). Under
arets fem forsta manader sjonk marknaden
for lastbilar 6ver 14 ton i Kina med 32% till
222770 lastbilar (325.450). | Indien fort-
satte marknaden att vara svag och till och
med maj sjonk registreringarna med 59% till
37.380 lastbilar (92.140). Den japanska
totalmarknaden for tunga lastbilar uppgick
till 6.590 fordon (14.720), en minskning med
55%.

Efterfragan pa fortsatt mycket laga
nivaer, men forbattrad trend i nettoor-
deringangen
Nettoorderingangen steg med 32% under
det andra kvartalet 2009 jamfért med det
forsta kvartalet, men den fortsatter att vara
pé en mycket lag niva. Jamfort med det
andra kvartalet 2008 minskade nettoorder-
ingangen med 51%.

Eftersom ménga europeiska ekonomier
krymper och med laga nivéer i industripro-

duktionen sa fortsatter fraktvolymerna och

Nettoomsattning per marknad, Lastbilar
Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

Férand- Férénd
Mkr 2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Europa 16.486 30.169 -45  35.290 60.464 -42
Nordamerika 5.261 6.987 -25 10.957 13.078 -16
Sydamerika 3.017 3.865 -22 5.387 6.609 -18
Asien 5.513 8.244 -33 12.964 17197 -25
Ovriga marknader 3.250 3.334 -3 6.313 6.007 5
Totalt 33.527 52,598 -36 70.911 103.356 =31
Nettoorderingang per marknad’

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen

Férand- Forand
Antal lastbilar 2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Europa 8.980 21.948 -69 16.474 48.218 -66
Nordamerika 3.257 5.693 -43 6.126 11.373 -46
Sydamerika 2.998 4.382 -32 4.729 7.864 -40
Asien 7.884 18.110 -56 13.595 37.370 -64
Ovriga marknader 3.505 3.658 -4 5.882 7.430 -21
Totalt 26.624 53.791 -51 46.806 112.255 -58

1 60% av samriskbolaget tillsammans med Eicher Motor Limited konsoliderades i Volvokoncernen den 1 augusti 2008.

utnyttjandegraden i kundernas lastbilsflottor
att vara laga. De senaste aren har manga
kunder investerat i nya lastbilar och darfor ar
ersattningsbehovet for narvarande begran-
sat. | Europa uppgick nettoorderingéangen till
8.980 nya lastbilar under det andra kvarta-
let, vilket var en 6kning med 20% jamfort
med det forsta kvartalet men en minskning
med 59% jamfort med samma period fére-
For helaret 2009 férvantas

marknaden for tunga lastbilar i Europa att

gaende ar.

atminstone halveras jamfért med nivan pa
319.000 lastbilar under 2008, vilket ar ofor-
andrat jamfort med tidigare bedémning.
Orderingangen i Nordamerika steg med
14% jamfort med det forsta kvartalet 2009.

Det radande laget i den amerikanska ekono-

min fortsatter dock att tynga ned mark-
naden, och jdmfért med samma period fére-
gaende ar s& minskade orderingangen med
43%. Mot bakgrund av den fortsatt svaga
fraktsituationen och branschens fér stora
lager av begagnade lastbilar berdknas den
nordamerikanska marknaden for tunga last-
bilar att minska med cirka 30-40% jamfort
med 185.000 lastbilar under 2008, vilket ar
oférandrat jamfort med tidigare beddmning.

| Japan har kunderna péaverkats av ned-
gangen i ekonomin och i den japanska
exportindustrin. Den japanska marknaden
for tunga och medeltunga lastbilar forvantas
under 2009 minska med 40% fran 74.500
lastbilar under 2008, vilket ar oférandrat

jamfért med tidigare bedémning. Dock steg
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orderingangen i Asien med 38% till 7.884
lastbilar jamfort med de mycket laga niva-
erna under det forsta kvartalet 2009 med en

forbattring i bade Japan och Indien.

Avsevirt minskade lastbilsleveranser
Lastbilsverksamhetens leveranstakt fort-
satte att vara lag under det andra kvartalet
2009. Totalt levererades 29.651 lastbilar
under kvartalet, vilket var en minskning med
8% jamfort med det forsta kvartalet 2009
och med 57% jamfort med 69.754 lastbilar
under det andra kvartalet 2008. Jamfort
med féregaende ar minskade leveranserna
kraftigt pa samtliga marknader. Leveran-
serna minskade med 66% i Europa och med
58% i Nordamerika. Lastbilsverksamhetens
storsta marknad i Asien, Japan, fortsatte att

utvecklas svagt med en minskning pa 52%.

Rorelseforlust det andra kvartalet
Under det andra kvartalet 2009 uppgick
lastbilsverksamhetens nettoomsattning il
33.527 Mkr, vilket var en minskning med
36% jamfort med 52.5698 Mkr det andra
kvartalet 2008. Justerat for valutakursfor-
andringar och forvarvade bolag minskade
nettoomséttningen med 46%.

Lastbilsverksamhetens  rérelseresultat
uppgick till =4.778 Mkr under det andra
kvartalet 2009 jamfért med 4.825 Mkr det
andra kvartalet 2008. Rérelsemarginalen
var -14,3% (9,2).

Forlusten &r framfor allt en effekt av avse-
vart lagre forsaljning av nya lastbilar i kombi-
nation med betydande underabsorption av
kostnader efter neddragningen av produk-

tionstakterna samt fortsatt hoga kostnader

Leveranser per marknad'
Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

Férand- Férénd
Antal lastbilar 2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Europa 12.664 36.772 -66  27.269 72.847 -63
Nordamerika 3.667 8.802 -58 7.753 156.939 -51
Sydamerika 3.054 4.899 -38 5.297 8.453 -37
Asien 6.801 14.041 -52 14.492 28.619 -49
Ovriga marknader 3.464 5.240 -34 7.085 9.787 -28
Totalt 29.651 69.754 -57 61.897 135.645 -54

1 50% av samriskbolaget tillsammans med Eicher Motor Limited konsoliderades i Volvokoncernen den 1 augusti 2008.

for forskning och utveckling infér nya emis-
sionsbestammelser. Forséljningen av reserv-
delar och andra produkter och tjanster pa
eftermarknaden har inte paverkats i samma
utstrackning som férséljningen av nya lastbi-
lar. Justerat for valuta gick forséljningen av
dessa produkter och tjanster ned med 13%
jamfort med det andra kvartalet 2008 pa
grund av lagre utnyttjande av lastbilspopula-
tionen véarlden over. Under det andra kvarta-
let stabiliserades forsaljningen och okade
med cirka 5% jamfért med det forsta kvarta-
let. Nar konjunkturen forbattras forvantas
forséljningen av reservdelar och andra pro-
dukter och tjanster pa eftermarknaden ater-
hamta sig.
Rorelseresultatet ~ paverkades  ocksa
negativt av en avsattning pa 870 Mkr relate-
rad till ett avtal med den amerikanska fack-
féreningen United Auto Workers om  sjuk-
vardsformaner for pensionérer. Under det
andra kvartalet hade dkade avsattningar fér
restvardesataganden en negativ paverkan
péa rorelseresultatet med cirka 550 Mkr.
Rorelseresultatet paverkades ocksé negativt
av cirka 500 Mkr i kostnader relaterade till

personalneddragningar.

For att anpassa kapaciteten till lagre
efterfragan, férsvara priserna pa nya pro-
dukter och ytterligare minska lagren sa fort-
satte lastbilsverksamheten att genomféra
betydande produktionsneddragningar under
kvartalet. Stoppdagar och stoppveckor
genomfordes i samtliga fabriker. Dessa ned-
dragningar hade en avsevard negativ paver-
kan pa rorelseresultatet eftersom kostnads-
strukturen i produktionssystemet inte kunde
sankas i samma takt som nedgéngen i pro-
duktionsvolymerna. Darigenom var underab-
sorptionen av fasta kostnader betydande
under kvartalet.

Atgarderna for att minska lagren var fram-
gangsrika och under kvartalet minskade lag-
ret av fardiga lastbilar med 16%. Lagren av
begagnade lastbilar var pa samma niva som
under det forsta kvartalet.

Flytten av tillverkningen av Macklastbilar
fran New River Valley-fabriken i Virginia till
fabriken i Macungie i Pennsylvania beraknas

inledas under hosten.
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Anlaggningsmaskiner
- fortsatt vildigt svara
marknadsforhallanden

* Forsaljningen minskade 56% justerat for valuta

* Rorelseresultatet uppgick till =1 259 Mkr

* Antalet enheter i lager minskade med 11% under kvartalet

Nedgang pa alla marknader utom Kina
Matt i antal enheter minskade den totala
varldsmarknaden for tunga maskiner, kom-
paktmaskiner och vaganlaggningsmaskiner
med 48% under det andra kvartalet 2009
jamfort med samma period foregaende ar.

| Europa var totalmarknaden ned med
62% och i Nordamerika med 53%. Kina
steg med 6% medan hela Asien var ned med
14% och Ovriga marknader sjonk med
65%.

Marknadsfoérutsattningarna bedéms vara
fortsatt mycket svaga under 2009. Den
europeiska marknaden férvantas minska
med 40-50% fér helaret 2009 jamfért med
2008, vilket ar en oférandrad beddmning
jamfort med foéregaende kvartal. Den nord-
amerikanska marknaden férvantas minska
med 30-40%, jamfért med den tidigare
beddémningen om en nedgang pa 20-25%.
Resten av vérlden forvdntas minska med
30-40%, vilket ar en oférandrad bedémning
jamfort med féregaende kvartal.

Med undantag av Kina har de stimulans-
paket som har beslutats om av flera reger-
ingar annu inte haft nagon stérre paverkan
pé branschen men kan tillsammans med de
globalt laga rantenivderna komma att ha det
mot slutet av &ret och fr&n 2010 och framét.
Under de forsta sex manaderna av 2009 har
Volvo Construction Equipment (Volvo CE)
bibehallit eller tagit marknadsandelar pa de
flesta marknader och i de flesta produktseg-
ment tack vare ett starkt aterforséljarnat, ett
pélitligt varumérke och mycket konkurrens-

kraftiga produkter.

Nettoomsaéttning per marknad, Anldggningsmaskiner

Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

Férand- Férand
Mkr 2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Europa 3.437 7.795 -56 6.526 14.876 -56
Nordamerika 1.523 3.025 -50 3.313 5.964 -44
Sydamerika 595 743 -20 983 1.313 -25
Asien 3.465 4148 -16 5.921 7.692 -23
Ovriga marknader 131 1.021 -87 580 2.002 -71
Totalt 9.151 16.732 -45 17.323 31.847 -46
Totalmarknad forsta kvartalet

Nord- Ovriga
Férandring av antal enheter, % Europa amerika Asien marknader Totalt
Tunga maskiner -62 -58 -15 =71 -46
Kompaktmaskiner -60 -50 -12 -61 -47
Véaganlaggningsmaskiner =71 -563 -2 -58 -57
Totalt -62 -53 -14 -65 -48

Forsaljning och resultat kraftigt paver-
kade av nedgangen

Nettoomsattningen sjonk med 45% till 9.151
Mkr (16.732) under det andra kvartalet. Jus-
terat for forandrade valutakurser samt for-
varvade och avyttrade enheter sjonk netto-
omséttningen med 56%.

Rorelseresultatet uppgick till =1.2569 Mkr
jamfort med 1.629 Mkr det andra kvartalet
2008.
-13,8% (9,7). Det forsamrade resultatet

kommer huvudsakligen av de minskade leve-

Rorelsemarginalen  uppgick il

ranserna som ar en konsekvens av den kraf-
tiga nedgéngen pé varldsmarknaden for
anlaggningsmaskiner.

For att anpassa verksamheten till den
laga efterfragan och minska lagren fortsatte
Volvo CE att genomféra kraftiga produk-
tionsneddragningar. Eftersom kapacitetsut-

nyttjandet bara var 256-30% under kvartalet

var underabsorptionen av kostnader i pro-
duktionssystemet betydande. Rorelseresul-
tatet paverkades ocksa av 50 Mkr i kostna-
der hanforliga till personalneddragningar.

Anstrangningarna att minska lagren fort-
satte att vara framgangsrika och antalet
enheter i lager minskades med 11% under
kvartalet. Sedan oktober 2008 har lagren
minskats med 40%.

Den 30 juni mars var vardet i orderboken
70% lagre an vid samma tidpunkt férega-

ende ar.

Tillverkningen av vagmaskiner kon-
centrerad till en anlaggning

Fabriken i Goderich tillverkade sina sista
vaghyvlar i slutet av juni. Tillverkningen av
vaghyvlar ar nu koncentrerad till fabriken for
vaganlaggningsmaskiner i Shippensburg,

Pennsylvania.
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Bussar

- negativt rorelseresuitat
men okad orderingang

* Fortsatt negativ marknadsutveckling

* Orderingédngen steg med 38%

* Betydande forskjutning i marknadsmixen

Fortsatt negativ utveckling pa buss-
marknaden
Nedgangen i vérldsekonomin har medfort
att efterfragan pa turistbussar minskat kraf-
tigt. Det finns fortfarande en efterfragan pa
stadsbussar, men investeringarna paverkas
av svarigheter med att finna finansierings-
[6sningar, vilket resulterat i att stadsbuss-
marknaden minskar. | bland annat USA,
Indien och Kina har regeringarna infort sti-
mulanspaket for inkép av moderna och miljo-
vanliga bussar.

| Europa har marknaden for turistbussar
minskat med cirka 25% jamfort med slutet
av 2008. Stadsbussmarknaden visar nu
ocksa tendenser till avmattning, vilket resul-
terat i en minskning av den totala bussmark-
naden i Europa med 20% till och med maj
manad. Den totala marknaden for turistbus-
sar i USA och Kanada minskade med 37%
och husbussarna har minskat med cirka
70%. Efterfragan pa stadsbussar ar stabil
pa en fortsatt hog niva. Den mexikanska
turistbussmarknaden har gatt ned med cirka
65% i ar. | Sydamerika ar nedgangen for
bade turist- och stadsbussmarknaden cirka
50%. | samtliga regioner ar intresset stort

for hybridbussar.

Okad orderingang, framforallt i Asien

Under det andra kvartalet var orderingédngen
3.204 bussar och chassier, en ¢kning med
38% jamfort med 2.319 féregaende ar. Den

totala orderingdngen tkade med 130% i

Nettoomsaittning per marknad, Bussar
Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

Férand- Férand
Mkr 2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Europa 2.365 2.039 16 4.104 3.748 9
Nordamerika 1.261 1.290 -2 2,572 2.386 8
Sydamerika 190 295 -36 472 503 -6
Asien 536 438 22 M 913 3
Ovriga marknader 324 231 40 593 390 52
Totalt 4.676 4.293 9 8.682 7.940 9
Asien, Mellandstern och Afrika medan Kostnadssankande atgarder

Europa (-8%) samt Nord- och Sydamerika
(-15%) uppvisar en lagre orderingang.
Under kvartalet levererades 2.464 bussar
(2.625), vilket 4r samma nivd som andra
kvartalet 2008. Vid kvartalets slut innehdll
orderboken 5.537 order jamfért med 4.908
vid samma tidpunkt 2008, en ékning med
13%, dock med en fran I6nsamhetssynpunkt
negativ férandring i produkt- och mark-

nadsmixen.

Negativt rérelseresultat
Det andra kvartalet Okade nettoomsatt-
ningen med 9% till 4.676 Mkr (4.293). Jus-
terat for férandrade valutakurser minskade
nettoomséttningen med 3%.
Rorelseresultatet uppgick till =118 Mkr
jamfort med 46 Mkr det andra kvartalet
2008. Rorelsemarginalen var -2,5% (1,1).
Resultatet har paverkats negativt av foréand-
rade valutakurser och en negativ mark-

nadsmix.

Volvo Bussar har beslutat att ytterligare
anpassa kapaciteten och kostnadsstruktu-
ren till den nya marknadssituationen. Ett
omfattande omstruktureringsarbete har ini-
tierats i Prevost, Kanada fér att anpassa
verksamheten till den betydande nedgangen
i efterfragan pé turistbussar i Nordamerika.
Parallellt ¢kas kapaciteten i Nova i Nord-
amerika samt i Indien och Kina for att méta
okad efterfragan.

Introduktionen av nya produkter — Eurob,
Hybrid och US10 - féljer planerna med gott
resultat. Under det andra kvartalet har ett
antal betydande order tecknats, bland annat
har Volvo Bussars dotterbolag Sunwin Bus
skrivit ett avtal pa 1.500 bussar med buss-
operatéren Bashi Group i Shanghai i Kina.
Nova har fatt en order pa 90 ledbussar till
New York City. Bussarna skall tillverkas i den
nya fabriken i Plattsburgh, USA, som invig-

des i juni manad.
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Volvo Penta

- efterfragan pa marinmotorer
fortsatte att forsvagas

* Minskad férsaljning pa grund av fortsatt nedgang pa varldsmarknaden

* Marin fritid mer paverkad an eftermarknadsaffaren och forséljningen till féretagskunder

* Rorelseresultatet paverkat av underabsorption av kostnader i produktionen och personal-

neddragningar

Betydande fall i efterfragan pa marin-
motorer

Den globala efterfragan pa marinmotorer
har under andra kvartalet fortsatt att forsva-
gas. | Nordamerika ar efterfrdgan pa marin-
motorer pé historiskt laga nivaer och bran-
schen &r hart drabbad av konkurser och
finansieringsproblem. En av branschens
stora batbyggare i USA ansdkte under det
andra kvartalet om konkursskydd. | Europa
ar situationen likartad och manga av batbyg-
garna har tvingats att helt stdnga sina fabri-
ker under langre perioder.

Totalmarknaden for industrimotorer har
fallit kraftigt i Europa, men situationen ar
andéa nagot stabilare an fér marinmotorer.
Fortsatt relativt stabil utveckling for industri-
motorer i Asien och i vissa Ovriga delar av
varlden, exempelvis Mellandstern.

Nara halften av Volvo Pentas forséljnings-
volymer bestér idag av industrimotorer, varav
den storsta delen utgérs av motorer till diesel-
drivna generatoraggregat. Volvo Pentas
marknadsandelar inom industrisegmentet
har fortsatt att starkas - inte minst tack vare
en positiv utveckling i Asien.

Volvo Pentas nya och stérre versioner av
IPS-systemet projekteras redan i ett stort
antal fritidsbatar éver 50 fot och kommer att
ytterligare stéarka Volvo Pentas marknadsan-

delar i inombordssegmentet.

Nettoomsattning per marknad, Volvo Penta

Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

Forand- Férand
Mkr 2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Europa 1.319 2.010 -34 2.441 3.895 -37
Nordamerika 290 553 -48 555 1172 -53
Sydamerika 54 97 -44 106 177 -40
Asien 516 521 -1 1.034 985 5
Ovriga marknader 79 144 -45 159 247 -36
Totalt 2.258  3.325 -32  4.295 6.476 -34

Rorelseforlust
Volvo Pentas totala forséljning under det
andra kvartalet uppgick till 2.2568 Mkr jam-
fort med 3.325 motsvarande period férra
aret. Forsaljiningen minskade med 41% jus-
terat for foérdndrade valutakurser. Forsalj-
ningen férdelas mellan de bada affarsseg-
menten enligt féljande: Marin: 1.407 Mkr
(2.240) och Industri: 852 Mkr (1.085).
Rorelseresultatet under kvartalet uppgick
till -165 Mkr (458). Rérelseforlusten forkla-
ras av minskade férséljningsvolymer, kredit-
forluster, underabsorption av kostnader i
produktionen samt kostnader relaterade till
personalneddragningar. Rorelsemarginalen
uppgick till 7,3 % (13,8).

Nya produkter lanserade
Under tredje kvartalet lanserar Volvo Penta
ett stort antal nya produkter for i huvudsak
fritidsbatar. Bland dessa marks en bredd-
ning av den uppskattade joystickfunktionen
som fran och med i hést aven kan anvéndas
pé batar med Aqumaticdrev - séavél diesel-
motorer som bensinmotorer. Volvo Penta
lanserar aven en inombordsversion av kon-
cernens D13-motor pa 800 respektive 900
héstkrafter samt nya industrimotorversioner
av samma motor och bidrar darmed till ytter-
ligare dieselsynergier inom Volvokoncernen.
Utdver detta sé introduceras &ven en helt
ny D3-motor pa 220 hastkrafter for fritids-
batar, baserad pa Volvo Personvagnars nya
och tekniskt mycket avancerade dieselmotor
som ger unika miljdegenskaper och pre-

standa.
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Volvo Aero

- anpassar sig till en lagre efterfragan

* Flygindustrin under hart tryck

* Boeings nya 787 ytterligare forsenad

* Viktiga avtal med Snecma

Passagerartrafiken fortsitter att
minska

Enligt IATA (International Air Transport Asso-
ciation), minskade den internationella pas-
sagerartrafiken med 7,7% under arets forsta
fem manader, jamfért med samma period
2008. Flygfrakterna var under samma period
21,3% lagre éan aret innan, men visade i maj
forsta tecknen pa en férbattring. De férsam-
rade marknadsforutsattningarna gjorde att
IATA i juni justerade sin prognos for varldens
flygbolag till en férlust om 9 miljarder dollar
2009, nastan en fordubbling av vad man
trodde i mars.

Under éarets foérsta sex manader rap-
porterade Airbus och Boeing om 175 nya
flygplansbestallningar, samtidigt som 106
bestéllningar annullerades, vilket betyder 69
nya bestallningar, jamfért med 962 bestall-
ningar samma period aret innan. Order-
béckerna for civila flygplan minskade under
perioden fran 7.429 vid arsskiftet till 6.998
i slutet av juni. De bada flygplanstillverkarna
har hittills levererat 500 flygplan, jamfort
med 486 samma period i fjol.

I slutet av juni meddelade Boeing &nnu en
gang att man skjutit upp jungfrufarden fér
flygplanet 787, nagot som paverkar leveran-
serna till det nya flygplanet. Volvo Aero ska

tillverka motorkomponenter till ett av motor-

Nettoomsattning per marknad, Volvo Aero
Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

Férand- Forand
Mkr 2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Europa 1.036 781 33 1.989 1.720 16
Nordamerika 903 793 14 1.880 1.618 16
Sydamerika 9 15 -40 20 31 -35
Asien 54 66 -18 107 137 -22
Ovriga marknader 32 45 -29 68 64 6
Totalt 2.034 1.700 20 4.064 3.570 14

alternativen till Boeing 787. Nagot nytt datum

for premidrflygningen har inte angetts.

Minskad reservdelsforsaljning

Under andra kvartalet 6kade Volvo Aeros
forsaljning med 20% till 2.034 Mkr (1.700).
Om man bortser fradn valutaférandringar
sjonk forséljningen med 8%. Forséljnings-
nedgangen beror pa lagkonjunkturen, med
lagre efterfragan pa reservdelar inom flygin-
dustrin.

Rérelseresultatet var 28 Mkr (4) och rorel-
semarginalen 1,4% (0,2). Det laga resultatet
beror framst pa lagkonjunkturen med mins-
kad férsaljning och svag I6nsamhet i efter-
marknadsaffaren. Roérelseresultatet paver-
kades ocksa av minskad efterfragan pa
nytillverkade reservdelar inom komponent-

affaren.

Viktigt beslut om rymdverksamheten

| juni beslutade den svenska regeringen att
Sverige ska fortsétta delta i det europeiska
barraketprogrammet. Beslutet var viktigt,
eftersom det betyder att Volvo Aero i Troll-
hattan kan fortsatta delta i de pagéende
Ariane- och teknologiutvecklingsprogram-
men. Som ett resultat av det beslutet kunde
det franska foretaget Snecma och Volvo
Aero nagra veckor senare enas om ett fem-
arigt principavtal for hur de bagge féretagen
ska samarbeta pa rymdomradet.

Volvo Aero och Snecma har ocksa tecknat
ett avtal som innebar att Volvo Aero Norge
kommer att leverera motorkomponenter till
den nya versionen av flygmotorn till Boeing
737.
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Koncernens resultatrakning

for det andra kvartalet

Industriverksamheten Kundfinansiering Elimineringar Volvokoncernen
Mkr 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008
Nettoomsittning 51.512  78.399 2.960 2.599 -513 -692 563.959 80.307
Kostnad for sélda produkter -46.519 -60.132 -2.172 -1.788 513 692 -48.178 -61.228
Bruttoresultat 4.993 18.267 788 811 (o] 0 5.781 19.079
Forsknings- och utvecklingskostnader -3.403 -3.33b (V] 0 0] 0 -3.403 -3.335
Forséljningskostnader -6.074 -6.268 -403 -363 (0] 0 -6.477 -6.630
Administrationskostnader -1.554 -1.842 -7 -6 (0] 0 -1.561 -1.848
Ovriga rorelseintikter och kostnader -551 -75 -679 -56 0 0 -1.229 -132
Resultat fran innehav av intressebolag -4 9 0 0 0 0 -4 9
Resultat fran évriga aktieinnehav 5 43 5 0 0 0 9 43
Roérelseresultat -6.587 6.799 -296 387 0 0 -6.883 7186
Rénteintakter och liknande resultatposter 107 308 (o] 0 -30 -36 77 272
Réntekostnader och liknande resultatposter -910 -410 0 0 30 36 -879 -374
Ovriga finansiella intakter och kostnader -36 397 0 0 [0) 0 -36 397
Resultat efter finansiella poster -7.426 7.094 -296 387 [0} 0 -7.721 7.481
Inkomstskatter 2.091 -2.200 67 -134 (4] 0 2,158 -2.332
Periodens resultat* -5.335 4.894 -229 253 0 0 -5.564 5.149
*Hanforligt till:
Moderbolagets aktieagare -5.574 5130
Minoritetsandelar i resultat 10 19
-5.564 5.149
Resultat per aktie fore utspadning, kronor -2,75 2,63
Resultat per aktie efter utspadning, kronor -2,75 2,63
Ovrigt totalresultat
Periodens resultat -5.564 5.149
Omrékningsdifferenser avseende utlandsverksamhet -458 383
Omrékningsdifferenser avseende sékringsredovisning for nettoinvesteringar i utlandsverksamhet 38 -18
Ackumulerade kursdifferenser aterférda till resultatet -138 26
Finansiella tillgangar tillgangliga for forséljning 149 -110
Kassaflddessakringar 1.480 -251
Ovrigt totalresultat, netto efter skatt* 1.071 30
Periodens totalresultat -4.493 5.179
“Hanforligt till:
Moderbolagets aktieagare -4.482 5.164
Minoritetsandelar i resultat -11 15
-4.493 5179
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Koncernens resultatrakning for det forsta halvaret

Industriverksamheten

Kundfinansiering

Elimineringar

Volvokoncernen

Mkr 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008
Nettoomsittning 104.960 152.811 6.116 5.254 -996 -1.198 110.080 156.868
Kostnad for salda produkter -91.947 -116.831 -4.521 -3.628 996 1198 -95.472 -119.263
Bruttoresultat 13.013 35.980 1.595 1.625 0 0 14.608 37.605
Forsknings- och utvecklingskostnader -6.866 -6.669 (o] 0 0] 0 -6.866 -6.669
Férsaljningskostnader -12.497 -12.463 -819 -738 0 0 -13.316 -13.200
Administrationskostnader -3.281 -3.681 -14 -6 (0] 0 -3.295 -3.687
Ovriga rorelseintikter och kostnader -1.078 -331 -1.459 -1156 0 0 -2.537 -446
Resultat fran innehav av intressebolag -19 14 0 0 0 0 -19 14
Resultat fran évriga aktieinnehav 8 56 5 0 0 0 12 56
Rorelseresultat -10.719 12.905 -692 768 0 0 -11.411  13.673
Rénteintakter och liknande resultatposter 245 633 (o] 0 -48 -80 197 5563
Réntekostnader och liknande resultatposter -1.736 -7197 0 0 48 80 -1.687 =717
Ovriga finansiella intakter och kostnader -663 113 0 0 [0) 0 -663 113
Resultat efter finansiella poster -12.873 12.854 -692 768 [0} 0 -13.564 13.622
Inkomstskatter 3.655 -4.012 123 -247 0 0 3.778  -4.258
Periodens resultat* -9.218 8.842 -569 521 0 0 -9.787 9.364
*Hanforligt till:
Moderbolagets aktieagare -9.802 9.326
Minoritetsandelar i resultat 15 38
-9.787 9.364
Resultat per aktie fore utspadning, kronor -4,83 4,60
Resultat per aktie efter utspadning, kronor -4,83 4,60
Ovrigt totalresultat
Periodens resultat -9.787 9.364
Omrékningsdifferenser avseende utlandsverksamhet 701 -1.761
Omrékningsdifferenser avseende sékringsredovisning for nettoinvesteringar i utlandsverksamhet 26 6
Ackumulerade kursdifferenser aterférda till resultatet -138 26
Finansiella tillgangar tillgéngliga for forsaljning 99 -134
Kassaflddessékringar 1.214 163
Ovrigt totalresultat, netto efter skatt' 1.902 -1.710
Periodens totalresultat -7.885 7.654
“Hanforligt till:
Moderbolagets aktieagare -7.952 7.643
Minoritetsandelar i resultat 67 11
-7.885 7.654




Det forsta halvaret 2009

19

Koncernens balansrakning

Industriverksamheten Kundfinansiering Elimineringar Totalt
30 juni 31 dec 30 juni 31 dec 30 juni 31 dec 30 juni 31 dec

Mkr 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008
Tillgangar
Anlaggningstillgangar
Immateriella anlaggningstillgangar 42.808 43.909 93 49 0 0 42.901 43.958
Materiella anlaggningstillgangar

Fastigheter, maskiner och inventarier 56.008 57.185 81 86 (o} 0 56.089 57.270

Tillgangar i operationell leasing 14.922 16.967 12.627 13.238 -4.541 -4.776 23.008 25.429
Finansiella anlaggningstillgangar

Aktier och andelar 2.011 1.935 21 18 0 0 2.032 1.953

Langfristiga kundfinansieringsfordringar 490 467 46.532 50.460 -513 -495 46.509 50.432

Uppskjutna skattefordringar 11.482 10.976 361 204 0 0 11.843 11.180

Foérutbetalda pensioner 2.613 2.431 10 10 0 0 2.623 2.442

Langfristiga rantebarande fordringar 849 149 (V] 0 -159 545 690 694

Ovriga langfristiga fordringar 2.860 3.061 40 28 -54 -56 2.846 3.023
Summa anldggningstillgangar 134.043 137.070 59.765 64.093 -5.267 -4.782 188.541 196.381
Omséttningstillgangar
Varulager 46.047 54.084 1.841 961 0 0 47.888 56.045
Kortfristiga fordringar

Kortfristiga kundfinansieringsfordringar 884 508 45.297 48.382 -1.102 -833 45.079 48.057

Aktuell skattefordran 1.504 1.749 94 61 0 0 1.598 1.810

Rantebarande fordringar 1.019 2.684 136 21 -754 =740 401 1.965

Intern finansiering 927 792 (V] 0 =927 =792 - -

Kundfordringar 22.051 30.137 481 386 0 0 22.532 30.5623

Ovriga fordringar 13.781 14.673 1.351 1.495 -852 -1.145 14.280 16.024
Icke rantebarande tillgangar for forsaljning 3.132 - - - - - 3.132 -
Réantebarande tillgangar for forsaljning 8 - - - - - 8 -
Kortfristiga placeringar 7.980 5.901 9 2 0 0 7.989 5.902
Likvida medel 23.996 16.674 738 2.245 -258 -1.207 24.476 17.712
Summa omsattningstillgangar 121.329 127.202 49.947 53.553 -3.893 -4.717 167.383 176.038
Summa tillgangar 255.372 264.272 109.712  117.646 -9.160 -9.499 355.924 372.419
Eget kapital och skulder
Eget kapital hanforligt till
moderbolagets aktiedgare 62.679 74.416 9.328 9.594 0 0 72.007 84.010
Minoritetsintresse 678 630 0 0 0 0 678 630
Summa eget kapital 63.357 75.046 9.328 9.594 (V] (o] 72.685 84.640
Langfristiga avséttningar

Avséttningar for pensioner och

liknande forpliktelser 12.688 11.677 35 28 (o} 0 12.723 11.705

Avsattning for uppskjutna skatter 3.576 6.557 1.703 1.703 0 0 5.278 8.260

Ovriga avsittningar 7.200 7.938 72 148 89 50 7.362 8.136
Langfristiga skulder

Obligationslan 45.274 36.798 0 0 0 0 45.274 35.798

Ovriga lan 50.112 39.880 7.570 7.426 -9 -7 57.673 47298

Intern finansiering -37.487 -44.934 42.821 45.054 -5.334 -119 - -

Ovriga skulder 14.418 13.249 612 674 -3.215 -3.483 11.815 10.442
Kortfristiga avsattningar 10.159 10.723 203 122 43 38 10.405 10.883
Kortfristiga skulder

Lan 57.260 56.178 7.316 7.241 -658 -788 63.918 62.631

Intern finansiering -39.392 -40.173 37.104 42.784 2.288 -2.610 - -

Icke rantebarande skulder for forséljning 827 - - - - - 827 -

Réntebarande skulder fér forséljning 47 - - - - - 47 -

Leverantorsskulder 29.997 50.622 186 404 o 0 30.184 51.025

Aktuell skatteskuld 438 1.044 153 160 o 0 592 1.204

Ovriga skulder 36.898 40.667 2.609 2.308 -2.364 -2.5680 37.141 40.397
Summa eget kapital och skulder 255.372 264.272 109.712  117.646 -9.160 -9.499 355.924 372.419
Eventualférpliktelser 9.618 9.427
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Kassaflodesanalys for det andra kvartalet

Industriverksamheten

Kundfinansiering

Elimineringar

Volvokoncernen

Mdr 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008
Den I6pande verksamheten

Rorelseresultat -6,6 6,8 -0,3 0,4 0,0 0,0 -6,9 72
Avskrivningar 3,3 29 0,7 0,7 0,0 -0,2 4,0 3,4
Ovriga ej kassapaverkande poster 0,7 -0,2 0,6 0,0 0,0 0,0 1,3 -0,2
Forandringar i rorelsekapital 2,6 -0,8 3,4 -5,6 0,3 0,7 6,3 -b,7
Finansiella poster och betalda inkomstskatter -0,5 -0,7 -0,1 0,0 0,0 0,0 -0,6 -0,7
Kassafl6de fran den I6pande

verksamheten -0,5 8,0 4,3 -4,5 0,3 0,5 41 4,0
Investeringsverksamheten

Investeringar i anlaggningstillgangar -2,6 -3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,6 -3,2
Investeringar i leasingtillgangar -0,1 -0,2 -1,1 -1,2 0,1 0,2 -1,1 -1,2
Forsaljning av anlaggningar

och leasingtillgangar 0,3 0,3 0,9 0,6 0,0 -0,11 1,2 0,8
Operativt kassaflode -2,9 4,9 4,1 -5,1 0,4 0,6 1,6 0,4
Forvarv och avyttringar av aktier och andelar, netto 0,0 -0,1
Forvarv och avyttringar av dotterforetag

och andra affarsenheter, netto 0,0 0,0
Réntebérande fordringar inklusive kortfristiga

placeringar, netto -2,0 9,6
Kassaflode efter nettoinvesteringar -0,4 9,9
Finansieringsverksamheten

Nettoférandring av lan 10,6 -0,3
Utdelning till AB Volvos aktiedgare -4,1 -1
Utdelning till minoritetsagare 0,0 -0,1
Ovrigt 0,0 -0,1
Forandring av likvida medel

exkl. omrikningsdifferenser 6,1 -1,7
Omrakningsdifferenser pa likvida medel -0,1 0,0
Forandring av likvida medel 6,0 -1,7
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Kassaflodesanalys for det forsta halvaret

Industriverksamheten

Kundfinansiering

Elimineringar

Volvokoncernen

Mdr 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008
Den I6pande verksamheten

Rorelseresultat -10,7 12,9 -0,7 0,8 0,0 0,0 -11,4 13,7
Avskrivningar 6,5 5,7 1,5 1,4 0,0 -0,4 8,0 6,7
Ovriga ej kassapaverkande poster 1,0 -0,3 1,3 0,1 0,0 0,1 2,3 -0,11
Férandringar i rorelsekapital -8,8 -9,5 6,2 -6,6 0,3 0,2 -2,3 -15,9
Finansiella poster och betalda inkomstskatter -1,7 -2,1 -0,1 -0,1 0,0 0,0 -1,8 -2,2
Kassaflode fran den I6pande

verksamheten -13,7 6,7 8,2 -4,4 0,3 -0,1 -5,2 2,2
Investeringsverksamheten

Investeringar i anlaggningstillgangar -5,2 -54 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,2 -5,4
Investeringar i leasingtillgangar -0,1 -0,2 -2,3 -2,3 0,1 0,2 -2,3 -2,3
Férséljning av anlaggningar

och leasingtillgangar 0,4 0,5 1,7 1,0 0,0 -0,1 21 1,4
Operativt kassaflode -18,6 1,6 7,6 -5,7 0,4 0,0 -10,6 -4,
Forvarv och avyttringar av aktier och andelar, netto 0,0 -0,1
Forvarv och avyttringar av dotterféretag

och andra affarsenheter, netto 0,0 0,2
Réntebarande fordringar inklusive kortfristiga

placeringar, netto -0,5 0,1
Kassaflode efter nettoinvesteringar =-11,1 -3,9
Finansieringsverksamheten

Nettoférandring av lan 22,0 9,9
Utdelning till AB Volvos aktiedgare -4,1 =111
Utdelning till minoritetsagare 0,0 -0,1
Ovrigt 0,0 0,0
Forandring av likvida medel

exkl. omrdkningsdifferenser 6,8 -5,2
Omrakningsdifferenser pé likvida medel 0,0 -0,4
Forandring av likvida medel 6,8 -5,6
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Finansiell nettostallning

Industriverksamheten

Volvokoncernen

30 juni 31 dec 30 juni 31 dec
Mkr 2009 2008 2009 2008
Langfristiga rantebarande tillgangar
Langfristiga kundfinansieringsfordringar - - 46.509 50.432
Langfristiga rantebéarande fordringar 849 149 690 694
Kortfristiga réntebérande tillgangar
Kortfristiga kundfinansieringsfordringar - - 45.079 48.067
Rantebarande fordringar 1.019 2.684 401 1.965
Intern finansiering 927 792 - -
Réntebarande tillgangar for forséljning 8 - 8 -
Kortfristiga placeringar 7.980 5.901 7.989 5.902
Kassa och bank 23.996 16.674 24.476 17.712
Summa finansiella tillgangar 34.779 26.200 125.152 124.762
Langfristiga rantebéarande skulder
Obligationslan 45.274 35.798 45.274 35.798
Ovriga lan 50.112 39.880 57.673 47298
Intern finansiering -37.487 -44.934 - -
Kortfristiga rantebérande skulder
Lan 57.260 56.178 63.918 62.631
Intern finansiering -39.392 -40.173 - -
Réntebarande skulder for forséljning 47 - 47 -
Summa finansiella skulder 75.814 46.749 166.912 145.727
Finansiell nettostalining exkl pensioner och liknande forpliktelser -41.035 -20.549 -41.760 -20.965
Avsattningar for pensioner och liknande forpliktelser, netto 10.075 9.246 10.100 9.263
Finansiell nettostéllning inkl pensioner och liknande forpliktelser -51.110 -29.795 -51.860 -30.228
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Forandring av finansiell nettostallning,
Industriverksamheten
Andra kvartalet Forsta tva

Mdr 2009 kvartalen 2009
Vid periodens borjan -45,3 -29,8

Kassaflode fran den I6pande verksamheten -0,5 -13,7

Investeringar i anldggningar och leasingtillgangar =-2,7 -5,3

Avyttringar 0,3 0,4
Operativt kassaflode -2,9 -18,6
Investeringar i aktier och andelar 0,0 0,0
Forvarv och avyttringar av aktier, netto 0,0 0,0
Kapitaloverforing fran Kundfinansieringsverksamheten -0,1 -0,1
Valutaeffekt 21 1,5
Utdelning till AB Volvos aktiedgare -4,1 -4
Omvérdering av lan 0,0 0,9
Avsattning UAW avtal -0,9 -0,9
Ovriga férandringar 0,1 0,0
Total forandring -5,8 -21,3
Finansiell nettostéllning vid periodens slut -51,1 -51,1
Forandring av Eget kapital

Forsta halvaret

Mdr 2009 2008
Totalt eget kapital vid periodens borjan 84,6 82,8
Eget kapital hdnforligt till moderbolagets aktiedgare vid
periodens borjan 84,0 82,2
Periodens resultat -9,8 9,3
Ovrigt totalresultat 1,9 =-1,7
Periodens totalresultat -7,9 7,6
Utdelning och likvid for inlésen av aktier till AB Volvos aktiedgare -4,1 111
Aktierelaterade ersattningar 0,0 0,1
Ovriga férandringar 0,0 -0,1
Eget kapital hdnforligt till moderbolagets aktiedgare vid
periodens utgang 72,0 78,7
Minoritetsintresse vid periodens borjan 0,6 0,6
Periodens resultat 0,0 0,0
Ovrigt totalresultat 0,1 0,0
Periodens totalresultat 0,1 0,0
Kontantutdelning 0,0 -0,1
Minoritet avseende nya forvary 0,0 0,0
Ovriga férandringar 0,0 0,0
Minoritetsintresse vid periodens utgang 0,7 0,5
Totalt eget kapital vid periodens utgang 72,7 79,2
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Nyckeltal

Industriverksamheten

Forsta halvaret

2009 2008

Bruttomarginal, % 12,4 23,5

Forsknings- och utvecklingskostnader i % av nettoomsattning 6,5 4.4

Férsaljningskostnader i % av nettoomsattning 1,9 8,2

Administrationskostnader i % av nettoomsattning 3,1 2,4

Rérelsemarginal, % -10,2 8,4

30 juni 31 dec

2009 2008

Avkastning pa rérelsekapital, 12 manaders rullande varden, % -9,0 16,3

Finansiell nettostallning vid periodens slut, Mdr -51,1 -29,8

Finansiell nettostallning i % av eget kapital vid periodens slut -80,7 -39,7

Eget kapital i % av totala tillgangar 24,8 28,4
Kundfinansiering

30 juni 31 dec

2009 2008

Avkastning pa eget kapital, %, 12 manaders rullande varden -0,5 12,6

Eget kapital i % av totala tillgangar vid periodens slut 8,5 8,2

Tillvaxt tillgangar, % fran féregaende arsskifte till periodens slut -6,7 24,2

Volvokoncernen

Forsta halvaret

2009 2008

Bruttomarginal, % 13,3 24,0

Forsknings- och utvecklingskostnader i % av nettoomséattning 6,2 4,3

Forséaljningskostnader i % av nettoomsattning 12,1 8,4

Administrationskostnader i % av nettoomséttning 3,0 2,4

Rérelsemarginal, % -10,4 8,7

30 juni 31 dec

2009 2008

Resultat i kronor per aktie, 12 manaders rullande varden -4,53 4,90
Eget kapital, hanforligt till moderbolagets aktiedgare,

i kronor per aktie vid periodens slut 35,5 41,4

Avkastning pa eget kapital, %, 12 manaders rullande varden -11,3 12,1

Eget kapital som andel av totala tillgangar vid periodens slut, % 20,4 22,7

Aktiedata

Forsta halvaret

2009 2008
Resultat per aktie fére utspadning, kronor -4,83 4,60
Resultat per aktie efter utspadning, kronor -4,83 4,60
Antal utestaende aktier, miljoner 2.027 2.027
Medelantal utestdende aktier under perioden 2.027 2.027
Medelantal aktier efter utspadning 2.027 2.027
Egna aktier, 4gda av AB Volvo 101 101
Medelantal egna aktier, &gda av AB Volvo 101 102
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Kvartalsuppgifter
Mkr dér ej annat anges
Industriverksamheten 2/2008 3/2008 4/2008 1/2009 2/2009
Nettoomsittning 78.399 67.461 75.564 53.448 51.512
Kostnad for sélda produkter -60.132 -53.201 -63.481 -45.428 -46.519
Bruttoresultat 18.267 14.260 12.083 8.020 4.993
Forsknings- och utvecklingskostnader -3.335 -3.428 -4.251 -3.463 -3.403
Férsaljningskostnader -6.268 -6.075 -7.060 -6.423 -6.074
Administrationskostnader -1.842 -1.710 -1.630 -1.727 -1.554
Ovriga rorelseintkter och kostnader -75 -269 -493 -527 -551
Resultat fran intressebolag 9 -2 1 -15 -4
Resultat fran 6vriga aktieinnehav 43 10 3 3 S
Rorelseresultat Industriverksamheten 6.799 2.786 -1.237 -4.132 -6.587
Kundfinansiering
Leasing och finansiella intakter 2.599 2.837 2.982 3.156 2.959
Leasing och finansiella kostnader -1.788 -1.965 -2.090 -2.349 =2.172
Bruttoresultat 811 872 892 807 787
Forsaljnings- och administrationskostnader -368 -389 -418 -423 -410
Kostnader for osakra fordringar -59 -124 -239 -780 -663
Ovriga rérelseintikter och kostnader 3 32 3 0 -11
Rorelseresultat Kundfinansiering 387 391 238 -396 -296
Volvokoncernen
Rérelseresultat 7.186 3.177 -999 -4.528 -6.883
Rénteintakter och liknande resultatposter 272 251 367 120 77
Réantekostnader och liknande resultatposter -374 -460 -758 -808 -879
Ovriga finansiella intakter och kostnader 397 -70 -1.120 -627 -36
Resultat efter finansiella poster 7.481 2.898 -2.510 -5.843 -7.721
Inkomstskatter -2.332 -898 1.162 1.620 2.158
Periodens resultat* 5.149 2.000 -1.348 -4.223 -5.564
“Hanforligt till:
Moderbolagets aktiedgare 5.130 1.977 -1.361 -4.228 -5.574
Minoritetsandelar i resultat 19 23 13 5 10
5.149 2.000 -1.348 -4.223 -5.564
Aktiedata
Resultat per aktie, kronor' 2,63 0,98 -0,67 -2,09 -2,75
Antal utestaende aktier, miljoner 2.027 2.027 2.027 2.027 2.027
Medelantal utestdende aktier under perioden 2.026 2.027 2.027 2.027 2.027
Egna aktier, 4gda av AB Volvo 101 101 101 101 101
1 Resultat i kronor per aktie berdknas som periodens resultat (exklusive minoritetsandelar) dividerat med det vagda genomsnittet av antalet utestaende aktier under perioden.
Avskrivningar ingaende ovan
Forsknings- och utvecklingskostnader 727 641 797 823 803
Ovriga immateriella anlaggningstillgangar 96 108 127 127 118
Fastigheter, maskiner och inventarier 2.551 2.670 2.596 3.082 3.040
Totalt 3.374 3.419 3.520 4.032 3.961
Varav:
Industriverksamheten 2.719 2737 2.949 3.239 3.226
Kundfinansiering 655 682 571 793 735
Totalt 3.374 3.419 3.520 4.032 3.961
Operativa nyckeltal Industriverksamheten
Bruttomarginal, % 23,3 21,1 16,0 15,0 9,7
Forsknings- och utvecklingskostnader i % av nettoomséattning 4,3 5,1 5,6 6,5 6,6
Férsaljningskostnader i % av nettoomsattning 8,0 9,0 9,3 12,0 11,8
Administrationskostnader i % av nettoomsattning 2,3 2,5 2,0 3,2 3,0
Rorelsemarginal, % 8,7 41 -1,6 =17 -12,8
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Kvartalsuppgifter

Nettoomsittning

Mkr 2/2008 3/2008 4/2008 172009 2/2009
Lastbilar 52.5698 46.154 54.132 37.384 33.527
Anlaggningsmaskiner 16.731 13.213 11.219 8.172 9.151
Bussar 4.293 3.822 5.589 4.006 4.676
Volvo Penta 3.327 2.686 2.365 2.037 2.258
Volvo Aero 1.700 1.656 2.398 2.030 2.034
Elimineringar och 6vrigt -250 -70 -129 -182 -134
Industriverksamheten 78.399 67.461 75.564 53.448 51.512
Kundfinansiering 2.599 2.837 2.982 3.156 2.960
Elimineringar och 6vrigt -692 -517 -554 -483 -513
Koncernen 80.306 69.781 77.992 56.121 53.959
Rorelseresultat

Mkr 2/2008 3/2008 4/2008 1/2009 2/2009
Lastbilar 4.825 2.663 257 -2.382 -4.778
Anlaggningsmaskiner 1.629 134 -1.256 -1.395 -1.259
Bussar 46 =72 72 -95 -118
Volvo Penta 458 198 -46 -97 -165
Volvo Aero 4 78 141 83 28
Huvudkontorsfunktioner och 6vrigt -163 -205 -405 247 -293
Industriverksamheten 6.799 2.786 -1.237 -4.132 -6.587
Kundfinansiering 387 391 238 -396 -296
Koncernen 7.186 3.177 -999 -4.528 -6.883
Rorelsemarginal

% 2/2008 3/2008 4/2008 1/2009 2/2009
Lastbilar 9,2 5,7 0,5 -6,4 -14,3
Anlaggningsmaskiner 9,7 1,0 -11,2 -171 -13,8
Bussar 11 -1,9 1,3 -2,4 -2,5
Volvo Penta 13,8 74 -2,0 -4.8 -7,3
Volvo Aero 0,2 47 5,9 41 1,4
Industriverksamheten 8,7 4.1 -1,6 -7,7 -12,8
Koncernen 8,9 4,6 -1,3 -8,1 -12,8




Det férsta halvaret 2009 27

Redovisningsprinciper

AB Volvo tillampar fran och med den 1 janu-
ari 2005 internationella redovisningsstan-
darder, International Financial Reporting
Standards (IFRS), sadana de antagits av EU,
for sin koncernredovisning. Redovisnings-
principerna vilka har tillampats vid uppréat-
tandet av denna rapport ar beskrivna i not 1
till koncernens finansiella information, vilken
ingar i Volvokoncernens arsredovisning for
2008. Denna delarsrapport ar uppréttad i
enlighet med IAS 34, Delérsrapportering
samt Arsredovisningslagen.

Moderbolagets finansiella rapportering &r
upprattad i enlighet med Arsredovisnings-
lagen och RFR 2.2 Redovisning for juridiska
personer. Tillampningen av RFR 2.2 innebar
att moderbolaget i delarsrapporten for den
juridiska personen tillampar samtliga av EU
godkanda IFRS och uttalanden sa langt
detta dar mojligt inom ramen for arsredovis-
ningslagen, tryggandelagen och med han-
syn till sambandet mellan redovisning och

beskattning.

Nya redovisningsprinciper 2009

| enlighet med vad som har beskrivits i ars-
redovisningen, noten 1, avseende nya redo-
visningsprinciper 2009, trader ett antal nya
standarder och tolkningsuttalanden fran

IFRIC i kraft frdn och med 1 januari 2009.

IFRS 8 Rorelsesegment.

Volvo rapporterar segment i enlighet med
den interna rapporteringens struktur varmed
implementering av standarden inte innebéar
nagon férandring i segmentsindelning. Volvo
har dock, i samband med implementeringen
av IFRS 8, upphért med omklassificeringen
av leasing fran operationell leasing till finan-
siell leasing i segmentet Kundfinansiering
samt redovisar valutaeffekter inom bruttor-
esultatet som tidigare har redovisats bland
6vriga rorelseintdkter och -kostnader. Se

arsredovisningens not 3 for ytterligare detal-

jer. Med anledning av dessa foréandringar har
2008 ars jamforelsesiffror raknats om i
denna och kommande rapporter. En fullstan-
dig omrékning per kvartal finns tillgéanglig pa

www.volvokoncernen.com.

IAS 23 tillagg Lanekostnader

Tillagget innebar att lanekostnader skall
inrdknas i en tillgangs anskaffningsvérde i
de fall de ar direkt hanférliga till tillgangar
som med nédvandighet tar en betydande tid
i ansprak att fardigstélla for avsedd anvéand-
ning eller forsaljning. Enligt tidigare redo-
visningsprincip tillampad av Volvo har lane-
kostnader kostnadsférts i Volvokoncernen.
Foréandringen paverkar dock inte vésentligt

koncernens rakenskaper.

IAS 1 tillagg Utformning av finansiella
rapporter
Tillagget behandlar presentationsformen for
balansrékning, resultatrakning och kassa-
flode och innehaller krav pa tillkommande
uppstallningsformat for férandringar i perio-
dens resultatet hanférliga till icke agarrela-
terade transaktioner. Till foljd av tillagget
redovisar Volvo en tillkommade resultatupp-
stéllning 6ver koncernens totalresultat, vilket
omfattar poster som tidigare har redovisats i
uppstallningen for Eget Kapital

Ovriga nya tillagg till standarder och utta-
landen fran IFRIC som tillimpas av Volvokon-
cernen fran och med 1 januari 2009, paver-
kar inte vasentligt koncernen, i enlighet med

vad som anges i arsredovisningens not 1.

Rorelseresultat fore avskrivningar
(EBITDA)

EBITDA é&r rorelseresultatet fore avskriv-
ningar pa materiella och immateriella till-
gangar. Nyckeltalet berdknas i Volvokoncer-
nen baserat pa rorelseresultatet for
Industriverksamheten med justering for

avskrivningar och amorteringar.

Fortydligad koppling mellan netto-
skuld och balansridkning

Fran och med 2009 sérredovisas i balans-
rékningen intern utlaning fran Kundfinansie-
ringsverksamheten till Industriverksamheten.
Det gors framst i syfte att underlatta forsta-
elsen for nettoskuldens ingaende delar och

avstdmningen mot balansrakningen.

Sakring av kommersiell valuta-
exponering

| enlighet med vad som anges i arsredovis-
ningens not 36 har Volvo flyttat fokus fran
att sakra prognosticerade fldden till att sékra
avtalade fléden, som en effekt av finanskri-
sen. Under det andra kvartalet har dock sak-
ring av prognosticerade fléden skett i viss

omfattning i enlighet med Volvos policy.

Tillgangar som innehas for forsaljning

i segmentsrapportering

| enlighet med vad som anges i arsredovis-
ningens not 1 redovisas tillgangar som inne-
has for forsaljning och dartill relaterade skul-
der pa separata rader i Volvokoncernens
balansrékning. Balansposterna och den
resultateffekt som uppstar vid omvardering
till verkligt vérde med avdrag for forséljnings-
kostnader redovisas under segmentet
Huvudkontorsfunktioner och 6vrigt, tills dess
att afféren &r slutférd och fordelning sker till

dvriga segment.

| 6vrigt ar redovisningsprinciper och berék-
ningsmetoder i allt vésentligt oférandrade
fran dem som har tillampats i &rsredovis-
ningen 2008.
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Risker och osiakerhetsfaktorer

All affarsverksamhet inbegriper risker — ett
kontrollerat risktagande &r en forutséttning
for att uppratthalla en uthalligt god I16nsam-
het. Risk kan vara beroende av handelser i
omvarlden och péverka en viss bransch eller
marknad. Risken kan aven vara rent fore-
tagsspecifik. Volvokoncernen arbetar dagli-
gen med att identifiera, mata och hantera
risker, och i vissa fall kan Volvokoncernen
paverka sannolikheten att en riskrelaterad
héndelse intraffar. | de fall handelsen ligger
utom Volvokoncernens kontroll inriktas arbe-
tet pa att mildra konsekvenserna.

Volvokoncernen &r exponerad mot tre
huvudkategorier av risker:

Omvadrldsrisk - sasom fordonsbran-
schens cykliska natur, den héarda konkurren-
sen och prisférandringar samt andrade krav
till foljd av regleringar;

Finansiell risk - som valutakursférand-
ringar, ranteférandringar, marknadsvérde pa
aktier och andra finansiella instrument samt
kredit- och likviditetsrisker;

Verksamhetsrisk - som produktférny-
else, beroende av leverantdrer, skydd av
rattstvister och

immateriella  tillgangar,

humankapitalrisker.  Fér en  utforligare
beskrivning av dessa risker hénvisas Hill
Riskhanteringsavsnittet pa sidorna 45-48 i
Volvokoncernens Arsredovisning for 2008.
Arsredovisningen finns tillganglig pa internet
p& www.volvokoncernen.se. Risker pé kort
sikt har i forekommande fall &ven beskrivits i
respektive affarsomrades del av rapporten.
Den rédande finanskrisen och kredit-
atstramningen har lett till en stor forsiktighet
hos kunder nér det galler beslut om investe-
ringar, vilket har féranlett en minskning i

efterfragan av Volvos produkter.

Utvecklingen pa finansmarknaderna
under de senaste kvartalen har lett till att
Volvos arbete med finansiella risker har
intensifierats. Kreditriskerna hanteras fort-
satt genom aktiv kreditbevakning och fort-
|6pande sker en uppféljning av att reserve-
ringar gors for intraffade forluster pa osékra
fordringar, savél i kundfinansieringsportfol-
jen som for 6vriga kundfordringar, i enlighet
med gallande redovisningsprinciper.

Vidare paverkar turbulensen pa finans-
marknaden tillgdngen pa krediter och lane-
finansiering, vilket kan paverka kunder, leve-
rantorer, distributorer liksom Volvokoncernen
negativt. Leverantorers finansiella instabili-
tet kan leda till leveransstorningar. En god
balans mellan kort och l&ng upplaning samt
uppléningsberedskap i form av kreditfacilite-
ter, ar avsedda att tillgodose Volvokoncer-
nens langsiktiga finansieringsbehov.

Volvo ar genom uppréttandet av operatio-
nella leasingkontrakt och férsaljning med
aterkopsavtal utsatt for restvardesrisker i sin
verksamhet. Produkternas nettoférséljnings-
vérde foljs kontinuerligt pa individuell basis.
Lagre priser for begagnade lastbilar och
maskiner kan fa en negativ paverkan pa
Volvos rérelseresultat. Hoga lagernivaer i
lastbils- respektive anlaggningsmaskins-
branschen och lag efterfrdgan kan fa en
negativ paverkan p& priserna p& nya och
begagnade lastbilar och maskiner.

Rapporterade eventualforpliktelser ater-
speglar en del av Volvos riskexponering.
Totala eventualférpliktelser uppgick den 30
juni 2009 till 9,6 miljarder kronor, en 6kning
med 0,2 miljarder kronor jamfért med 31
december 2008. Har ingar en eventualfor-

pliktelse om 0,6 miljarder kronor hanforlig till

Foretagsforvarv och avyttringar

Volvokoncernen har inte gjort nagra forvarv
eller avyttringar under perioden eller efter
periodens slut, som har haft en vasentlig
paverkan pa koncernens rakenskaper.
Under det andra kvartalet 2009 har till-
gangar for 3.140 Mkr och skulder for 874

Mkr omklassificerats till tillgangar och skul-
der som innehas for forséljning. | samband
med omklassificeringen har Volvo skrivit ned
tillgangar med 298 Mkr till motsvarande
forvantat verkligt véarde efter avdrag for forsalj-

ningskostnader. Beroende pa hur forséljnings-

ett krav stéllt pa Volvo Powertrain fran US
Environmental Protection Agency (EPA) till
foljd av en tvist angaende huruvida ett avtal
som slutits mellan EPA och Volvo Powertrain
om emissionskrav dven skall inkludera Volvo
Penta-motorer.

Medlemmarna i fackféreningen United
Auto Workers (UAW) har godként ett
40-manaders ramavtal med Volvokoncer-
nens dotterbolag Mack Trucks. Avtalet inklu-
derar etableringen av en oberoende stiftelse
som helt eliminerar Macks ataganden gal-
lande sjukvard for pensionerade medarbe-
tare. Detta har en negativ inverkan pa Volvo-
koncernens rorelseresultat med cirka 870
Mkr under andra kvartalet 2009 och en
negativ paverkan pa nettoskuldséttningen
med samma belopp. Stiftelsen maste god-
kannas av domstolen U.S. District Court for
the Eastern District of Pennsylvania, vilket
kan ta upp till tolv manader.

Volvo prévar arligen, eller oftare om behov
foreligger, véardet pa goodwill i sina affars-
omraden for eventuellt nedskrivningsbehov.
Overvarden varierar mellan de olika verk-
samheterna och ar saledes i olika grad kéns-
liga for forandringar i antaganden och
omvarldsfaktorer. En fortsatt finanskris och
volatilitet i réntor och valutor kan leda till
indikation pa nedskrivningsbehov. Forand-
rade antaganden om krisens varaktighet
skulle kunna medféra en vasentlig nedskriv-

ning av goodwill i vissa affarsomraden.

processen fortléper, omvérldsférandringar, till-
gang till likviditet, syn pa konjunkturférlopp etc,
kan det verkliga vardet komma att forandras i
kommande perioder eller nér affar genomférs.
Omklassificerade tillgangar och skulder avser

mindre rorelser samt fastigheter.



Det forsta halvaret 2009

29

Moderbolaget

Resultatrakning

Andra kvartalet

Forsta halvaret

Mkr 2009 2008 2009 2008
Nettoomsiéttning’ 181 212 373 409
Kostnad for sélda produkter' -181 -212 -373 -409
Bruttoresultat 0 0 0 0
Rérelsekostnader! -114 -173 -260 -410
Resultat fran aktier och andelar i koncernforetag 7.998 -488 7.078 -1.075
Resultat fran aktier och andelar i intresseforetag -10 -13 -12 -28
Resultat fran dvriga aktier och andelar - 30 - 30
Rorelseresultat 7.874 -644 6.806 -1.483
Rantenetto -80 -222 -153 -385
Ovriga finansiella intakter och kostnader -8 8 12 20
Resultat efter finansiella poster 7.786 -858 6.665 -1.848
Inkomstskatter 419 267 717 505
Periodens resultat 8.205 -591 7.382 -1.343

1 Av nettoomsattningen fér andra kvartalet avsag 151 Mkr (188) koncernforetag, medan inkop fran koncernféretag

uppgick till 82 Mkr (105).

Balansrdkning i sammandrag

30 juni 31 dec

Mkr 2009 2008
Tillgangar
Anléggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar 103 110
Materiella anlaggningstillgangar 16 16
Finansiella anlaggningstillgangar

Aktier och andelar i koncernféretag 46.477 46.122

Aktier och andelar i utomstaende foretag 2.349 2.280

Langfristiga fordringar 903 49.729 245 48.647
Summa anldaggningstillgangar 49.848 48.773
Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar hos koncernféretag 77 9.661

Ovriga kortfristiga fordringar 453 586

Kassa och bank 0 0
Summa omsittningstillgangar 530 10.147
Summa tillgangar 50.378 58.920
Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital 9.891 9.891

Fritt eget kapital 31.090 40.981 27678 37.569
Obeskattade reserver 704 704
Avséttningar 155 178
Langfristiga skulder

Skulder till koncernféretag 7 7
Kortfristiga skulder' 8.531 20.462
Summa eget kapital och skulder 50.378 58.920

1 Varav till koncernféretag 8.256 Mkr (20.166).

Resultat fran aktier och andelar i koncernfo-
retag omfattar under andra kvartalet utdel-
ningar med 9.163 Mkr (90) samt transfer-
prisjusteringar netto om -1.165 Mkr (-578).

Omvardering av innehavet i det borsnote-
rade bolaget Deutz AG har under aret inne-
burit en 6kning av vardet med 80 Mkr, redo-
visad Over eget kapital.

Investeringar i immateriella och materiella
anlaggningstillgangar uppgick till = (116)
respektive 0 (0). Finansiell nettoskuld upp-
gar efter andra kvartalet till 7.248 Mkr
(11.510).

Handelser efter balansdagen
For handelser efter balansdagen, se sid 4 i
denna rapport.

| Ovrigt har inga vasentliga héandelser
intréffat efter det andra kvartalets utgang
2009 som bedéms fa en vasentlig paverkan
pé koncernens rakenskaper.

Denna rapport har varit féremal for

granskning av AB Volvos revisorer.
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Styrelsen och verkstéllande direktéren férsékrar att halvarsrapporten ger en rattvisande éversikt av féretagets och kon-
cernens verksamhet, stallning och resultat samt beskriver vasentliga risker och osékerhetsfaktorer som foretaget och de

féretag som ingar i koncernen star infor.

Géteborg den 21 juli 2009
AB Volvo (publ)

Finn Johnsson

styrelseordférande

Peter Bijur Jean-Baptiste Duzan
styrelseledamot styrelseledamot
Leif Johansson Anders Nyrén Louis Schweitzer

verkstéllande direktér styrelseledamot styrelseledamot

och styrelseledamot

Ying Yeh Ravi Venkatesan Lars Westerberg
styrelseledamot styrelseledamot styrelseledamot
Martin Linder Olle Ludvigsson Berth Thulin

styrelseledamot styrelseledamot styrelseledamot
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Granskningsrapport

Vi har utfort en Oversiktlig granskning av
rapporten for AB Volvo for perioden 1 januari
20009 till 30 juni 2009. Det ar styrelsen och
verkstéllande direktéren som har ansvaret
for att uppratta och presentera denna finan-
siella delérsinformation i enlighet med IAS
34 och arsredovisningslagen. Vart ansvar ar
att uttala en slutsats om denna finansiella
delarsinformation grundad pa var oversikt-
liga granskning.

Vi har utfort var oversiktliga granskning i
enlighet med Standard fér 6versiktlig gransk-
ning (SOG) 2410 Oversiktlig granskning av
finansiell delarsinformation utférd av fore-

tagets valda revisor. En oversiktlig gransk-

Goran Tidstrom
Auktoriserad revisor
Huvudansvarig revisor

ning bestar av att gora forfragningar, i forsta
hand till personer som ar ansvariga for finan-
siella fragor och redovisningsfragor, att
utfora analytisk granskning och att vidta
andra oversiktliga granskningsatgérder. En
Oversiktlig granskning har en annan inrikt-
ning och en betydligt mindre omfattning
jamfort med den inriktning och omfattning
som en revision enligt Revisionsstandard i
Sverige RS och god revisionssed i 6vrigt har.
De granskningsatgérder som vidtas vid en
dversiktlig granskning gor det inte méjligt for
oss att skaffa oss en sédan sakerhet att vi
blir medvetna om alla viktiga omstandigheter

som skulle kunna ha blivit identifierade om

Géteborg den 21 juli 2009

PricewaterhouseCoopers AB

en revision utférts. Den uttalade slutsatsen
grundad pa en Oversiktlig granskning har
dérfor inte den sdkerhet som en uttalad slut-
sats grundad pa en revision har.

Grundat pa var oversiktliga granskning
har det inte kommit fram nagra omstéandig-
heter som ger oss anledning att anse att
delérsrapporten inte, i allt vasentligt, &r upp-
rattad for koncernens del i enlighet med IAS
34 och arsredovisningslagen samt fér moder-
bolagets del i enlighet med arsredovis-

ningslagen.

Olov Karlsson
Auktoriserad revisor
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Leveranser

Antal levererade lastbilar

Andra kvartalet

Forsta tva kvartalen

Férand- Foérand-
2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %
Lastbilar
Europa 12.664 36.772 -66 27.269 72.847 -63
Vastra Europa 11.264 28.124 -60 24.891 57.085 -56
Ostra Europa 1.400 8.648 -84 2.378 16.762 -85
Nordamerika 3.667 8.802 -68 7.753 16.939 el
Sydamerika 3.054 4.899 -38 5.297 8.453 -37
Asien 6.801 14.041 -52 14.492 28.619 -49
Mellanéstern 757 4.263 -82 3.053 8.054 -62
Ovriga Asien 6.044 9778 -38 11.439 20.565 -44
Ovriga marknader 3.464 5.240 -34 7.085 9.787 -28
Totalt Lastbilar 29.651 69.754 -57 61.897 135.645 -54
Mack Trucks
Europa (o] 8 - 0 8 -
Vastra Europa 0] 0 - 0 0 -
Ostra Europa 0 8 - 0 8 -
Nordamerika 1.901 3.501 -46 3.658 6.551 -44
Sydamerika 426 987 -57 597 1.436 -58
Asien 63 20 215 207 61 239
Mellanostern 63 20 215 207 52 298
Ovriga Asien (o] 0 - 0 9 -
Ovriga marknader 359 223 61 711 530 34
Totalt Mack Trucks 2.749 4.739 -42 5.173 8.586 -40
Renault Trucks
Europa 8.008 20.302 -61 16.271 39.568 -b9
Véstra Europa 7.325 17.029 -57 15.252 33.487 -54
Ostra Europa 683 3.273 -79 1.019 6.071 -83
Nordamerika 69 97 -29 127 285 -b6b
Sydamerika 129 339 -62 177 614 -7
Asien 489 1.492 -67 864 2.5699 -67
Mellanéstern 386 1.410 -73 M 2.469 -70
Ovriga Asien 103 82 26 123 130 -5
Ovriga marknader 1.308 1.609 -19 2.524 2.810 -10
Totalt Renault Trucks 10.003 23.839 -58 19.963 45.866 -56
Volvo Lastvagnar
Europa 4.656 16.462 -72 10.996 33.281 -67
Véstra Europa 3.939 11.095 -64 9.639 23.698 -59
Ostra Europa 717 5.367 -87 1.357 9.683 -86
Nordamerika 1.483 4.754 -69 3.608 8.129 -56
Sydamerika 2.424 3.384 -28 4.310 6.014 -28
Asien 743 2.745 -73 2.784 5.380 -48
Mellanostern 227 1.619 -86 1.751 3.264 -46
Ovriga Asien 516 1.126 -54 1.033 2.116 =51
Ovriga marknader 998 1.325 -25 2.322 2.394 -3
Totalt Volvo Lastvagnar 10.304 28.670 -64 24.020 55.198 -56

Informationen &r sadan som AB Volvo
(publ) ska offentliggéra enligt lagen om
vardepappersmarknaden och/eller lagen
om handel med finansiella instrument.
Informationen |dmnades fér offentlig-
gorande den 21 juli 2009 klockan 07.30.

Denna rapport innehaller framtids-
inriktad information som speglar ledning-
ens nuvarande uppfattning avseende
vissa framtida handelser och mojligt
framtida resultat. Aven om ledningen
bedomer att dessa férvantningar ar rim-
liga, kan ingen garanti ldmnas pa att
dessa uppgifter kommer att visa sig vara
korrekta. Faktiskt framtida utfall kan
variera vasentligt jamfort med de i denna
rapport ldmnade uppgifterna, beroende
pa bland annat (i) férandrade forutsatt-
ningar avseende ekonomi, konjunktur,
marknad och konkurrens, (i) affars- och
verksamhetsplaner, (jii) férandringar i lag-
krav och andra politiska atgarder, (iv)
variationer i valutakurser och (v) affars-
riskbedémningar.

Denna rapport innebdr inte att foreta-
get har atagit sig att revidera lamnade
uppgifter, utéver vad som féranleds av
noteringsavtalet med Stockholmsbérsen,
om och nér férhallandena férandras jam-
fort med det datum som denna informa-

tion lamnades.
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Andra kvartalet Forsta tva kvartalen
Férand- Féréand-
2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %

Nissan Diesel

Europa (o] 0 - 2 0 -
Véstra Europa (o] 0 - 0 0 -
Ostra Europa [§) 0 - 2 0 -

Nordamerika 214 450 -62 360 974 -63

Sydamerika 75 189 -60 213 389 -45

Asien 3.351 9.784 -66 6.638 20.579 -68
Mellanéstern 81 1.214 -93 354 2.269 -84
Ovriga Asien 3.270 8.570 -62 6.284 18.310 -66

Ovriga marknader 799 2.083 -62 1.528 4.053 -62

Totalt Nissan Diesel 4.440 12.506 -64 8.742 25.995 -66

Eicher'

Europa - - - - - -
Vastra Europa - - - - - -
Ostra Europa - - - - - -

Nordamerika - - - - - -

Sydamerika - - - - - -

Asien 2.155 0 - 3.999 0 -
Mellanéstern - - - - - -
Ovriga Asien 2.155 0 - 3.999 0 -

Ovriga marknader - - - - - -

Totalt Eicher 2.155 0 - 3.999 0 -

1 50% av samriskbolaget tillsammans med Eicher Motor Limited konsoliderades i Volvokoncernen den 1 augusti 2008.

Antal levererade bussar

Andra kvartalet Forsta tva kvartalen
Férand- Féréand-
2009 2008 ring i % 2009 2008 ring i %

Bussar

Europa 1.047 924 13 1.802 1.719 5
Véstra Europa 887 881 1 1.579 1.645 -4
Ostra Europa 160 43 272 223 74 201
Nordamerika 314 477 -34 627 845 -26
Sydamerika 115 192 -40 222 342 -36
Asien 771 761 1 1.237 1.5659 -21
Ovriga marknader 217 171 27 346 274 26

Totalt Bussar 2.464 2.525 -2 4.234 4.739 -1
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